KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén “Xhelal Hajda —
Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe

Emri i Kontraktuesit: “AGE Group” Sh.p.k. me adresé né Rahovec, té cilén e pérfagéson
Tahir Bala & N.P.T. “Bamirs” me adresé né Suhareké, té cilén e pérfagéson Gézim

Bajraktari
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shé&nuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: RIPARIMI | MONUMENTEVE KULTURORE HISTORIKE

Numri i Prokurimit: 623-18-7079-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-057-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
[NDERTIMI], né <NJE (1)>

[SIPAS PARAMASAVE DHE OFERTES]

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 78,846.46 €

[Shtatédhjeteteté mijé e tetégind e katérdhjetegjashté Euro e katérdhjetegjashté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

RAHOVEC - ORAHOVAC

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(@) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né

té cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&"”, "miratoj "ose"vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk

duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté é&shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Tahir Bala Emri: Jetu"a Kabashi

Pozita: Drejtor i Pozita: Menaxher i prokurimit
/f“

Nénshkrimi: Nénshkrimi;__| / L’ U /&" C,

Data: Data: a (b A1. 2013 (

Vula: Vula:

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA I E KONTRATES 'KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t&é thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat p&r két& dhe 1€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jan€ objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé&
t¢ kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até& pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera g€
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g€ i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje € shkruar p&rmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet 1€ paguhen ose g€ do €
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit. :

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shtg realizuar ose pér pjesén q€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e

njé pjese t€ kontratés s€ tij njé pale t& treté. ;

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t& nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
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kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet
autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé

nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose
& punésuarve, né € njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q€, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e

garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése é&shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i-kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t8 skicave té pérgatitura pér realizimin e kontraté€s dhe kopje t€ specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit &€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti
kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontrat&s.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté€ nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak té& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontraté€s dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuringé e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t&€ pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t&
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund & ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar

Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
7.2 N& bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha pérpjekjet

e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré
lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i

konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit



Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t€ sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe
t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t€ publikojé
ose shpalos€ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht€ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné€ dakord n&
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé€ t€ gjitha punét q€ ai/ajo do t€ b&j€, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné

t& ngjashme.
8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jan€ pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t&
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q¢ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n¢ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do
zévendésim t&€ propozuar t& personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t€ barabarta ose mé t&é miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo m€ von€ se dita e nénshkrimit t€ kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim € ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur
€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t&€ vazhdoj t&€ mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté n€ formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e l1éndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron€s (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziget
¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t&€ rrezigeve t&

Kontraktuesit:
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(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t&¢ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi

sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t&€ zbresé ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e bunévé né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t&€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.
12.4 Paragqitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& rris

detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit

gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja € punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér €
siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jet€ pérgjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur
t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q&é punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet. R

14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &sht€ kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t&€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime (€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin € Republikés se
Kosovés.
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&

pérfundimit & punéve.
15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n€ vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes & Dat&s sé fillimit dhe né fund
t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose

démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t&

plotésoj ato brenda afatit kohor € specifikuar né¢ KVK.
Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka pér qellim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t&€ periudh&s s€ realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu & t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dit¢ qé Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t€ likuiduara nuk
duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoritett Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve € likuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t&€ hyj& né njé kontraté me nj€ palé t€ tret€ n€ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t¢ paktén informacionin € méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje



pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& € gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e

pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t&
bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin € punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t&€ marr njé kopje t&
shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur
regjistrin € punés né€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do € jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jen€ objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plot&sojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundgsia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe
artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér inkorporim n&€ pune vetém nése jané

riparuar.
Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t€ jet€ pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n¢
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& p&rdorura n€ pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& & paraqesé ndonj€ arsye pér vonesé né

pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ t€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésingé dhe sasing e kérkuvar. Kjo do t& b&het né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet né kontraté.

ktuesin ose do te

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Auvtoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktu
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miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap njé& deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala pik&pamja e té cilit déshmohet se &sht€ gabim nga ri-

testimit.



Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo Ié€shim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné
me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré che do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé n€ pagesén
e ardhshme. Interesi do t& Ilogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré

me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt € Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&éshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogariné bankare t&€ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, &€ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né€ llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do t€
tregoj shpémdarjen e Materialeve né€ vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet n€ fuqi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet pér parapagim. ’

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t€ Punéve n& bazé t€ pagesés.



Neni 27 Mbaijtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&€ Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t€ zévendésoj

paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I¢shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t€ vlerésuara t€ punéve €
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e punés dhe vérteton
shumén g€ duhet £°i paguhet kontraktuesit.

283  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q€ &shté pérfunduar; ose
b. N& rast t¢ kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve &

pérfunduara n€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas |&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punds s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e m&tejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjith¢ informacionit t& kérkuar
né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé

pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t€ cilat i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose

nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢-mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&

nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés s realizuar
ontratds dhe menidhers do 18 dorézoié nié konie 18 nénshkrar & Menaxherin e Projektit,
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Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(@ Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara n€ afatin e caktuar si né kontrat€.

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé& ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
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(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesg

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n€ l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(3] Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jang
pér shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t€ béhet n€ prani
t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete
informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t€

fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete [&shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim &
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas
mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané € gatshme pér pranim &

pérkohshém; ose
b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit

t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.
33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& p&rkohsh&ém ose € refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit t€ asaj
periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet
gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonj& mbeturiné apo
pengesé dhe do 18 béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t&€ pranimit si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegi€s pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund & shfaqgen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe

/ ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
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34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veia do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet€ e mundur. Periudha
mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose
rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve
do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné. Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj€ defekt ose njé dém

brenda afatit kohor t& pércaktuar né€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga

garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi ésht€ arritur, nuk &shté n€ giendje q& €
marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt g€ t€ jet€ e mundur

Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t&€ parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 1€ jet€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se

defekteve do € fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhé&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe atgheré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Kontraktuesit
njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén
Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t€ jet€ i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menj&heré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né
ményré & tille g€ té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit
dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢
obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén n&se nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté€ pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) nd&rprerjen e kontratés.
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36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura,
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
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Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto

t€ voneséEs;
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e

certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin £'i

korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&

likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shk&putje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen €
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&j¢ vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet
t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢c pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklarat® me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kéi€ rast aplikohen
dispozitat si né& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s¢ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara n€ ményré q¢
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund & zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofi¢ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afig, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me

shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale € kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me
minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ 1&shimit t&€ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar €
punéve & pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e
borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si berxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jet€ obligim
borxhi ndaj Autoritetit Koniraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢
porositura, koston ¢ arsyeshme € hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans € marra deri n€ dai€n e

certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj két€. Kontraktuesi do t€ siguroj vend
punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& pagubet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat &ht€ arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&€ mund &€
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés
pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t&
jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t€
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené t€ lira t€ vazhdojn€ né fazén e ardhshme €
procedurgs s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€
procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& ket€ t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé

mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a} ose vendim nga giygh

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

14



PJESA lll E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelal
Hajda — Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe
Emri i Kontraktuesit: “AGE Group” Sh.p.k. me adresé né Rahovec, té cilén e

pérfagéson Tahir Bala & N.P.T. “Bamirs” me adresé né Suhareké, té cilén e
pérfagéson Gézim Bajraktari

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: RIPARIMI | MONUMENTEVE KULTURORE HISTORIKE

Numri i Prokurimit: 623-18-7079-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-057-5-2-1

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

21

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢céshtjet gé nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té€ jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

7.2

10% i ndalet njé vit pas pranimit teknik t€ punimeve.

Pagesa e shumés sé ndalur ne emer te sigurimit te punimeve (10%) mund té i
paguhet:
Operatorit Ekonomik me :
a. Vendim té Kryetarit t¢ Komunés pér leshimin e pageses sé& 10% te ndalur
ne emer te sigurimit te punimeve dhe
b. Nese OE e sjell garancionin nga ndonje kompani e licencuar e sigurimeve
ose nga ndonjé banké (pér periudhen pér té cilen edhe éshté ndalur
10%).
Pagesat kontraktuesit do t'i béhet né bazé té raportit t& organit mbikqyrés.

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda {5] ditéve nga
data e Nénshkrimit t& kontratés.

8.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté {5} dité

Inspektimi dhe
testimi

9.1

Organi Mbykqyrés éshté:
Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontraiés.

Fillimi i punéve

10.1

Punét do te fillojné brenda Pesé [5] dite pune pas ftesés nga autoriteti kontraktues
pérkatésisht nga ana e organit mbikéqyrés ose menaxheri i projektit. Ftesa pér fillim
te punéve do te behet me krijimin e kushteve atmosferike.

10.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris sé vonesave té lejuara nga organi mbykqgyrés.

Kontrata éshté: 24 muaj.
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Pérmirésimi i 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté: 12 muaj.
Shkaget pér 17.1 o L . L
kompensim . Data e posedimit t& vend punimit do té jeté: Sipas Kushteve te pérgjithshme te
kontratés.
Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané:
Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ¥i dorézojéirealizoj
ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve kohore té specifikuara né
Démet e likuiduara | 19.1 kontratg, P unedl‘_:enes_g, pd ?Jomm zyrtaf dhe pa pariag{ykml. ?daj.. i
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & keté té drejté, pér secilén
dité gé kalon ndérmjet skadimit {é periudhés sé kontraiés dhe datés aktuale
té pérfundimit, i marré démet e likuiduara t& barabarta me [0,05%] né dité,
1& vler8s sé& punéve té€ pa dorézuaralfrealizuar deri né nj@ maksimum prej [10
%] & vierés totale t& kontratés.
Parapagimi 20.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk aplikohet.
Mbajtiae P & T L
bajtja e Parase 21.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]
Siguria e L N . L "
o 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10% té vlerés s& kontratés = 7,884.64 €,
ekzekutimit - . i - - N h Iy
pér kohézgjatjen e periudhés prej. [24 muaj + 30 ditéL.
Pagesa pas P?rqinf'ija qé do té zbatoi}.etﬂpér vie_rén.e punéve gé r}uk j:'ané pérfuth_zar, qé
shképutjes s& 27.1 perfﬁqeson koston shtesé t& Au}onteﬂtxt Kor}.trakt'l'zesm pér kos:npletzmm e
kontratés Punéve. Pagesa do te behet vetém pér punét e pérfunduara sipas raportit te
organit mbikéqyrés.
Zgjidhja migesore e | 5, 5 Autoriteti kontraktues cakton departamentin e Komisionit pérgjegjés pér
31.
mosmarréveshjeve pajtim.
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjeve 321 kés?j kontrat_e dhe se nuk éshté e_mundyr té zgjidhet ndryshe pdé(mjet pak_év__e dq_ té
me proceduré . dorezqhet [Giykata Themelore Gjakové — Dega Rahovec | né pajtim me ligjin né
giygésore Kosové.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RIPARIMI I MONUMENTEVE KULTURORE HISTORIKE

-~ MULLIRI  HOXHAJVE

A |

Specifikimi] Punimeve

Punet Pregadltore : : :

~Total

N j oia

Sas1a ‘ lemlpér njési“ )

Pershkrlml i Pozncmneve

Pastrmn 1 teremt nga shkure si dhe
mbeturinat tjera te cilat dalin né& vend
pusmshte para dhe gjate ekzekutimit t&
pummeve Vére_]t_]e ‘mbeturinat e
tubuara duhct t& ngarkohen si dhe t&
deponohen né depom & qytetlt né

400.00 |

1.00 €

400.00

largem Skm

Prerjé e druhjﬂéve shkureve pérgjat
promt ‘prerja behet me sharé motorike

m2

260.00

1.00 €

260.00

si dhe 1arg1m1 i tyre nga Vendpumshte

Germnm ngark1m1 si dhe transportl i
dheut i cili del nga prom gjaté
gérmnmt duhet ti ipet forma e pronit ne
pjesen e poshtme b1=130m' ndersa né
pjesen e sipérme b2—350m dhe -
thellsm h=130cm’ ku forma e preljes
terthore & Jet trapez :

405.60

1.00 €

405.60

‘ Devuum i shtratlt te luzmt g]ate

ekzekutlmn te pummeve,larglmm i
sasise se ujit nje herengaanae ‘
d_;athte pastaj ngaanae majte ose
anas_]elltes dhe te punohet ne g]endje te
tef' , pa prezencen e u_ut

130.00

1.00 €

130.00

Pe{donm1 i pompave per largmun e :

ujerave gjate kryerjes se punimeve
ndertlmore (51pas neVOJes)

paushall

1.00

0.10€

0.10




Thyerja ¢ betonit né p_]esen ¢ hyrjes me
hilt, ‘nivelizimi si dhe bartja ng depom
e mbetunnave t& tubuara pjesae ’

g]atSI l—~150cm

thyexjes éshtg me gJerm b~350m si dhe '

m' 1.50

10.00 €

15.00

Demolm i dntares ekZIstuse me
dlmensmne 30x60cm’ ng pjeséne
konstrukswmt t& kulmit .

copé 1.00

10.00 €

10.00

Demohnu i dntares ekzmtuse me
dimensione 30x60cm’ né pjesén e

copé 1.00

10.00 €

10.00

konstruksionit t& kulmit -

Demohmu Derés ekmstuse me’
dimensione 150x205¢cm’ né pjesén e -

copé 1.00

10.00 €

10.00

10

hyrjes né objekt. -

Demolnm i Derés ek'z'isﬁls:e‘me
dlmensmne 125x85cm né pjesén e
anesore 18 Objektlt

copé 1.00

10.00 €

10.00

11

Demohml i Deres ekzxstuse me
dlmensmne 205x70cm ne pJesen e
zyres s€ Ob_]ektlt : ~

copé 1.00

10.00 €

10.00

12

Demolum 1Dr1tareve ekmstuse me
dnnensmne 100x75cm né pjeséne

copé 2.00

10.00 €

20.00

13

anesore te ob_;ektlt

Pastnm1 i baltes né pjesen e
mbrendeshme t€ objektit balta duhet t&
pastrohet me trashem mesatare t-lOcm
si dhe tE: behet ngark1m1 ﬂansporh s1

dhe hudhja né deponi. :

m? 39.90

1.00 €

39.90

14

Dcmolnm pl Konstruks:omt 1€ kulmit
nga ',struktura e mbrendshme ‘mértek e
kalbur si dhe mbulesa nga sa]lamt te
vali zuara, né qmim llogantet qe

m: riali i tubuar & ngarkohet si dhe &

m” 79.56

1.00 €

79.56

15

'bartet ng depom té qytetlt

Demolum ~i Konétruksidhit {& mbulesés

né pjesén e zyrés s& mbémdshme ,

mbulesa &shté ngar mertek ekalbur si

dh né p_]esén e poshtme dhe te s1pérme
gozhduar nga drasa t‘2 Ocm

m enah 1 demoluar duhet t& ngarkohet

si dhe t& bartet n& deponi & gytetit.

m? 6.16

1.00 €

6.16
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Larg1m1 1 objekteve né brend1 1€ objekn
t€ mullirit gjat ekzekutlmm e punéve si
dhe kthlnll i tyre ne vendet e caktuara

copé

10.00 10.00 €

100.00

17

pas ktyeljes se pummeve

Thyeqa pastnmx géryex]e € fugave
murit ekmstues né 51pérfaqet e -
mbrendshme né the11s1 deri né 3cm' né
terre 51perfaqen e mureve t&
mbrendshme pér mbushjen e tyre me

63.00 0.50 €

31.50

18

llaq te gatshem me ng]yre & bardhe

ThYexj’et, l&rgihli i betoneve pérreth
mureve ekzistuse né pjesen e sipérme
pa.ra se t& béhet betomxm 1i cerkllazhit
pér & pérforcuar kuroren e objektit.

137.50 1.00 €

137.50

19

Germum i 51perfaqes para Ob_]ektl si
dhe uIJa e trases né ményré qé ti ipet
ram_]e térthore dhe gjatsore pér largimin

96.00 1.00€

96.00

20

e uJerave atmosfenke

'IThyega pastnrm geryer_]e e ﬁlgave
murit ekzistues né sipérfagete
mbrendshme ng thell51 den 1 3cm’ né
terre 31perfaqen e mureve & _)ashime
pér. mbush_]en e tyre me llag t& gatshem

63.00 1.00 €

63.00

21,

me ng]yre 18 bardhe

Pasﬁ'imi i reZérvaiit nga;n‘ibetun;na si
dhe dherat t& cilat dalin né brendi t& tlj
materiali T tubuar duhet t& ngarkohet

m3

135.00 1.00 €

135.00

22

transportohet né depom te qytetlt

,Gerryelja € mperfaqes s& rruges me

trashé51 t—15<:m si dhe gérs1 b=4. 5n1
geryexja e dheut t& kategoris s& dyté dhe
16 treté si dhe materiali I tubuar duhet t&
ngarkohet si dhe té behet transportl né

depom

m2

720.00 1.00 €

720.00

Totali:

2,689.32

3/75
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Punet Ndertlmore

Njésia

, Sasm

- €/Njesi |

“Total

. €/Sasi

INjesia

Sasia

Cmimi pér njési

Pérshkrimi i Pozicioneve

Fumlzum transportl si dhe Shu'ualja e
rruges me ‘Zhavor | shtrualja t& behet
me trashem 1—25c:m ‘me gjérsi t€ rruges
b—450cm 18 pérzwr me pérbélje o
malore gjat shtruarjes t& béhet edhe
rrafshum pér qarkulhm te automjeteve

180

10.00 €

1,800.00

v F urnizimi transport1 si dhe rafshmn i

bujqésore

zhavorit para hyrjes ne ob_]ektm

156

3.00€

468.00

shtrum]a & behet me trashési t"20¢m

Furmz1m1 transportl si dhe vendos_]a né
vepér e armaturés rrjeté me diameter fi
10 mm' 15x15cm dlmensmnet e njetes
_]an  200x600cm’. S

copé

1.00

38.00 €

38.00

Furnizimi transportl kallopxml si dhe
betonnm i pllatos para hyrjes né objekt

betomrm behet ngat betom MB 30 me
trashe31 =15cm’. *

12.00

10.00 €

120.00

Furmz1m1 transporti betonmn i coklles

me beton MB 25 para hyxjes né objekt
g)ér51 b—35cm -coklla g]mdet nérr

erté ‘hyrjes , betomml behet me

1.5

10.00 €

15.00

tréshem t—20cm

Furmzm transportl si dhe pun1m1 i
pllatos me rrasa e gunt me trashési
t=(3-5)cm ., para se t& behet ngjitia e
rasave  béhet lyerja me kontakt beton :
bazamentn Rasat ngnten me ngjltes si-
dhe behet mbiishja e fugave 8 tyre .

14

12.00 €

168.00

Furmmml transpom prexja laklml si
dhe vuarja né vepér e armatures 58
bnnJezuar S-400/500 né cmim

kg

540

1.00 €

540.00

1logar1tet né kllogram

Furmzm:n transportl lat1m1 betomml

cmont1m1 i drasave

m?

7.40

35.00 €

259.00
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F mmzm transportl si dhe montimi i
dntares nga kornizat e drunit si ‘dhe nga
pjesa e mbrenshe me xhamat e

9 te_;dukshem dlmensonet e dritareja
jané 30x600m Né cmim lloganten 8
g]ltha punét si lyelja vendOSJa e rezeve
. : cel . copé 1.00 35.00 € 35.00
Furlem1 transportl 51 dhe montimi i
dntares nga kornizat e drunit si ‘dhe nga
10 pJesa e mbrenshe me xhamat e

tej( dukshem dlmensonet e dntareja
jane 30x40cm ,

copé 1.00 35.00 € 35.00

Furmz1m1 transportl si dhe montnm i
dyerve té hyges nga materlah Drurii.
pérpunuar, dimensionet e dyerve jang
150x205cm , dyert duhen t& jen dy
kraheshe si dhe né pjesen e sipérme
duhet t&é jen me hap_]e pér ndriqimin e
hapsues Vcrejt_}e dyert duhett® =
vendosen si dhe 1€ Jen me p_]eset
pérc]ellese Ppo ashtu dyert duhet & jen

L ng,yrosura né dy shtresa me nuanc t&
percaktuar' nga orgam mb1qures : copé

11

1.00 500.00 € 500.00

znm transpom si dhe montnm i
¢ erve anesore nga matenall Druri i
pérpunuar, dxmensmnet e dyerve jané
120x85cm' , dyert’duhen té jen nje
kraheshe si dhe n¢  pjesen ¢ sipérme

1 1] Jen me hap]e pér ndnqlmm e
hapslrés .Vérejtje: dyert duhet t&
vendosen si dhe & jen me pjesét
Eerc_;ellese _po ashtu dyert.dubet & jen
18 gjyrosura né dy shiresa me nuanc &
percaktuar nga orgam mblqures £ copé 1.00 110.00 € 110.00
: 'hyexja me hﬂt si dhe rafsh1m1 i
'rfaqeve ne pjesen e 51perme et
murit i cili &shté nga betoni , thyerja _
duhet t& behet pasi g& 51perfaqet nuk
Jémé' t& nafshta, né cmim llogaritet p&r
metér g]at51 g]ersm e rafsh1m1t eshte o

b=35cm'. S . ' 19.00 10.00 € 190.00

12

13
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Furmzum transportl si dhe ngjltja e

pllakave 1€ gurit me trashéa t=(3-5)cm’
né pj esen € sipérme 1 te raﬁevene muret
Pllaka duhet & ngjiten me ngjités

01a1 si dhe mbushja e fugave t& tyre :

2.80

12.00 €

33.60

15

51' dhe pastnm1 i tyre

Furnizimi transporti si dhe punimi i
bazamentlt né brendi t& objektime - -
pllaka 18 gurit , pllaka jang ne trashési

spec1ale lyexja béhet né pjesén e
poshtme si dhe duhet t& béhet edhe
mbush_)a e fugave me ngjités , fugat -

t=7cm', montimi i tyre b&het me ngptés

41.50

14.00 €

581.00

16

Jane me trashe31 t——{2-3)cm

Furmzum transportl mura’aml 1 murit
t& demtua: me gure t€ perpunuar guret
t& ken formén sipas mureve ekzistuse,,
”Auratlmx bghet me Ilaq qimentoje né

i ogantet pér m?. ‘g]er51 € murit
duhte & punohet b—65cm ku né mes
t& murit duhet & béhet edhe o

p rforcimi i tij. me mjet t& armatures

m3

7.50

50.00 €

375.00

17

sidhe me beton t& markes MB 30

Furnizimi, transportl si dhe mbushja e
fugave ne pjesen e mbrenshme si dhe t&
e te ob_]ektl me llag me ngjyre &

i
b, dhe mbushja e fugave behet né
1perfaqet e mbrenshme te mureve

143.00

3.00€

425.00

18

pI'CJ gurevc natyralc o

i transporu si dhe pumm1 i

“t pre_] metah ‘ne kete poz1c10n
sh]hen st pummJ i kormzes

ve dos1a e rezeve si dhe pjesa e
mbulo_]es me pllak metahke me trash351
t=3mm’ duke perfshn'e edhe ng]erSJen
€ saj. D1menzmnet e pllakes Jane :
(60x60)cm’ SR

copé

1.00

50.00 €

50.00
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RlpanmJ 1 mureve me gure natyrale né
smérfaqet e mbrendshme si dhe ato t&

1 htme guret duhet t& ken form &

P rpunuar ng]uja e guréve behet me :
llaq qlmentOJe Ku trashesm e mureve
ekzxstuse eshte b—65cm

68.00

1.00 €

68.00

20

Furmz1m1 transpom si dhe lyerja me
matenal & gatshem e mureve né pjesét
e mbrendshme si dhe & _]ashtme ku
eshte pjesae betomt si dhe bllokat €
betoni , para se t& béhet lyexja duhet &
béhet lyelja me kontakt beton , dy
shn'esa me matenal te gatshem si dhe -
ﬁm si pjes ﬁnale ’ ,

m2

68.00

6.00 €

408.00

21

Furmzmn transportl si dhe ng]lt_]a e
pllakavc t& gurit né muret € ZyTés s&
mbrenshme pllakat duhet te jené me
héSI t—2-3cm t& cilat ngjiten ng
muret'me llag spec1a1 si dhe duhet t&
béhet mbushja e fugave 18 tyre me s
ngxltés ng]yé te bardhé e Do

8.00

12.00 €

96.00

22

Furmzxml transportl si dhe ngutja e

1€ gurit né. muret e oxhakut né
zyre llakat duhet te. jené me. trashési-
t=2-3cm' t€ cilat ngjiten né muret me
llaq speclal si.dhe duhet 8 behet
mbush_]a [} fugave t& tyre me ng;ltés
ngjyé te ba:dhé o .

m2

3.20

10.00 €

32.00

23

Fumlmm transportl 51 dhe montlml i
dntareve nga drurii pérpunuar dntaret
duhet 1€ jen statike me njé korniz si.dhe
pjesa e mbrenshme me xham te '
tejdukshem me trashesx t=4mm
Dmlcnswnet 3 dntareve Jane

75x1 OOcm : i

copé

2.00

100.00 €

200.00

24

'dunenswnet e dyerve jané 7 5x205cm

mmmml transportl 51 dhe monnml i

: .mev té g]ltha p_]esét perqellése per
funksmmmm e tyre siteze qels etj. -

copé

1.00

120.00 €

120.00

7/75
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Furmz1m1 transportl si dhe montlml i
mertekve né p_] eséne konstruksmmt 18

kuhmt te zyres s& mbrendshme mértek
Jane me prege terthore 10x12cm ko

t—l 80m Re g]lthe elementet e dmnt '
duhet & ng]yrosen me sadolin , né
pjesen e sipérme pinohen letva si dhe -
mbulm né form t& kulmeve me rasa
der1 né trashe51 t=3cm'’ duke e emituar

m2

4.50

12.00 €

54.00

26

kulmet e VJetra me mbuIOJ te rasave.

Furmzum transportl si dhe montnm i
kurores s€ konstruksmmt t& kulmit me
mértek me pretje terthore 10x12cm’

mértek, duhct tb. ankerohen me bulona

23.00

3.00€

69.00

27

M12mm cdo nje meter s

urmzu‘mv transport: si dhe montum i
mertekve né pjt esén e konstmksxomt e
kulmxt ne‘ pjesen e mbajtésve mértek

; sen jen e konstruksionit t&
kulxmt ku prelja térthore e tyre éshté

10 12cm"né k&tE pozicioné Ilogantet 18
ihet pjesa cf‘st‘rehés 1=60cm’; t& gjitha
mertek duhet t& lyhen me sadoling si
dhe duke llogantur & g)ltha punét

m2

80.00

20.00 €}

1,600.00

28

paraprake si perpunmu gozhd1m1 etJ

Furnizimi transportl si dhe pumm1 i
kallkaneve ‘nga guri i pérpunuar gjérsia
e murit ng kallkane éshts b=65cm’ ku
lértem e mbyll_]es sé kallkaneve &shteé
m 3 guret duhet te ng]lten me Ilaq

perballuar 15 cikle .

33.00

7.00 €

231.00
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Furmzxml transportl si dhe drasimii
konstruksionit t& ku1m1t me drasa me
trashési t=1.8cm’, drasm béhet:si nga
brenda ashtu edhe jash Objcktl duke
perfshlr edhe strehén , nekete -
pozici né llogaritet edhe ng|erSJa ne
p_]esen e mbrenshme né dy shtresasi-
dhe gozhdxml i tyre me te gutha punet
paraprake , :

100.00

5.00 €

500.00

30

Furnizimi transportl si dhe ‘vend'oéja e
fohs 1zoluse né pjesén e - konstruksionit

130.00

1.00 €

130.00

31

te kuh:mt 51per drasave

Furnizimi transporti dhe mbijelljae
druve dekorativ me te g]ltha punet
paraprakc si germimi i gropave
mb_]ellja dhe mbusha e gropave me *
dheun adekuar ne p_]esen e trotuarit - -
operaton duhet ta punOJe kuroren rreth
mb_lellur me. anesore 51 dhe ne
pjese e mbrendeshme te mbjell me bari
si"dhé eshte i obhguar qete kujdeset

ne afatm e komlsmmt per prammm

cope

5.00

25.00 €

125.00

32

telcmk.

Furmzxmx transportl dhe vendosla e
kankave me dlmenmone 60x80x160cm’
kanka uhet c jene nga k konstruksxom i
profileve: metaleke ‘te cﬂat Jane te

: yrosuar me dy shtresat e ngjyers se
"_eshem si dhe ne pJesen e uljes dhe

esen e shpmes duhet te punohen
: ; standardeve duhe

nde Vsie ‘51pas konstruksmmt te 1111?1’( te
njeriut mc dru bungu me perqmdje
mmmale e lageshtls sidhe tejeti i

ngjyrosur ne dy shtresa te Ilakit .

cope

2.00

50.00 €

100.00
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Furmz1m1 transportl si dhe muratimi i -
oxhak_ut me tulla mshe muratimi behet
f,651 h=1.3m', muratimi béhet me
llaq qnnéntOJe si dhe né pJesen e’
51perme vendosen ‘oxhaku ] prej betom
per Iargumn e ujravc si dhe mbyllja e tl_]
me mjeta pér mos depertunm e

copé

1.00

50.00 €

50.00

34

shpendeve

Furmmml transportl si dhe lyelja e
pjeses. & mureve me ngjyré t& bardhe

mZ

68.00

1.30 €

88.40

35

lyelja béhet né dy shtresa.

Furmz1m1‘ transportl s1 dhe montxml 1
ollugeve horizontale si dheatyre
vemkale lugjeve si dhe skajoreve duke
i perfshu'e te g]l‘rha lidhjet kurorat . -
kthesa e’g, ne cmlm lloganten pé meter

48.00

8.00 €

384.00

36

g]at31

Furmz1m1»transport1 si dhe vendos;e e

mblshkmne 31pas kerkeses sé
investitorit dimensionet e pllakes jang

40x800m né qm1m lloganten té g]1tha

copé

1.00

50.00 €

50.00

37

p ) et/ paraprake :
Fur s1”dhé mu'raﬁmi‘
i murit mc blloka te betomt me
dunensxone 20x20x40 cm', Né cmim -
1lc gantet né m2 duke perfshlre terre .
gjatsin - Lartesm e murit .

1.20

20.00 €

24.00

Totali:

10,076.00]
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Punét Pregaditore 2,689.32
10,076.00

Punét Ndértimore

=) >

TOTALI : 12,765.32

~ KRONI NE SHESHIN E REPUBLIKES 1
Punét nggditore

1 Pershknml i Poz1cloneve Njésia Sasia Cniimi pér njési Total
Pastnm1 i teremt nga mbeturmat tjera te
cilat ahnrne vend pusmshte para dhe
1 g
m? 50.00 0.10€ 5.00
2
m? 3.20 1.00 € 3.20
3 jesén e sipermc' 'e perroxt mbulesa
rpunuar matenah i
m? 0.90 1.00 € 0.90
4
m? 8.00 1.00 € 8.00
5
m® 3.50 1.00 € 3.50
6
copé 1.00 1.00€ 1.00

11/75 Mi/
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Pastmm i korltes 51 dhe gyplt té
derdhjes s& ujit nga mbetunna si dhe
dherat t& cilat dalin né brendi & tij.
matenah i tubuar duhet 1€ ngarkohet

transportohet né depom te qytetit.- m’ 1.00 5.00 € 5.00
Totali: 26.60]
Punét Ndértimore
|Specifikimi i Punimeve | Njesia | Sasia | = €/Njési =" € /Sasi
Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi pér njési Total
urnizimi: transportl 51 dhe rafshum i
zhavorxt para péroit shtrualja té béhet
me trashem t‘lScm S m? 0.8 15.00 € 12.00
L g1m1 1 Kubzave ekmstuse perg]at
skmt'té rrugés pé gérmmnn e kanalit si
dhe vendOSJen e gypit t& ri pé prurjen e
u_]lt ne pme e sheshlt te repubhkes :
m? 112 3.50€ 392.00
ésht b—500m si \dhe thellsm ‘h"750m
p' rfundnmt & pummeve pjesae
matenaht duhet t& kthehet né g]endjen
emé parshme si dhe pJesa e matenaht
té " '_pért duhet t& ngarkohet sidhe t&
"bart né depom te qytetlt m® 52.5 2.00 € 105.00
Fum1z1m1 transportl s1' dhe shtrn]a e '
rreres s€. unet nér gyp si dhe mb1 tl_] : m’ 10.5 10.00 € 105.00
um1z1m1 transportl si dhe shtmja e -
gypxt me dlameter fi 63mm et prurjen
¢ ujit né pérojine Sheshit t& Republikés m' 145 2.00€ 290.00
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Furmz:1m1 transportl si dhe hdhjet
(kyqjet) e gypit né rx]etm ‘ekzistues si
.dhe né p_]esen e péroit né kété pozxclone
]loganten 18 g]ltha punét pa:aprake si -
vendos_]a e ven’ulave lidhseve etJ

copé|

20.00 €

40.00

Furmz1m1 transportl 51 dhe pumrm i
kubzave né p_]esen € demmar t& rrugés e

15

10.00 €}

150.00

cﬂa éshté e germuar

Furmznm transportl si dhe vendOSJa né
vepcr e armaturés rrjeté me diametér fi
8 mm" 15x1 5cm’ dlmensmnet e rrjetes

copé

1.00

30.00 €

30.00

ﬂe 100x300cm".

Fumnizimi transporti kallopnm sidhe
.b omml i pllatos si dhe pumm1 i
kontes pcr mblell]en e u_ut para ,
betomnn behet nga betoni MB 30 me

0.87

40.00 €

34.80

10

trashés1 r‘15cm e

Furmzum transpom si dhe pumnu i
pllatos me rrasa t& gurit me trashe51
t=(5—7)cm H para sete. behet ngjitja e
rasave behet lyerjame kontakt beton -
bazamcntl ‘Rasat’ nguten me ngutes si

m2

6.4

14.00 €

89.60

dhe behet mbushja e fugave e tyre

i1

‘ ni, transportl prcrja 1ak1m1 si
dhe vuaxja né veper e armatures se
bnn_]ézuar S-400/500 né cmlm
illogantet né kllogram :

kg

35

1.00 €

35.00

12

I h"_ qame h1lt si dhc rrafshum i
smérfaqeve ne pjesen e 51perme e

: rrafshta, né chmt llbgantet per
metér g]ais1 g]érsm e rafshumt eshte '

3.20

1.00 €

3.20

13

b-350m

FUIBIZlml transportl murahml i munt
t& démtuar me guré: 1@ pérpunuar, gurst
‘ 'Vformen sipas mureve ekzistuse
ura’aml behet me llaq qlmentOJe né

1.45

70.00 €

101.50

cmim llogantet per m.
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Furmmml, transportl si dhe mbushja e
fugave De pjesen e mbrenshme si dhe 18
jashme te péroit me ]laq me ngjyré t&
dhe ‘mbushja e fugave behet né

€ 51perfaqet e mbrenshme & mureve

"~ 10.44

5.00€

52.20

15

p:ejgurévenatyralé e

Furmz1m1 transpom si dhe pummJ i
u_]emble]lesu prej. metah ne keté
pozicion perfsh1hen 51 punnm i
kornizes vendosla erezeve si dhe pjesa
c mbuIOJes me pllak metahke né form
& mjetés me 1:rashe51 t—3mm duke

perfshlre edhe ng]ymSJen € saj.

copé

1.00

30.00 €

30.00

16

Dxmenzmnet e pllakes Jane (30x60)cm

, s’»s'e konstrukswmt té kuhmt me
m ek me prelje terthore 10x12cm

Furnizimi . transportl si dhe montmn 1 R

nﬁe ek duhet tb ankerohen me bulona :

2.40

20.00 €

48.00

17

M12mm cdo nje meter S

Furnizimi transportl si i dhe montimi i
mértekve né p_]esen € konstruksmmt e
| it ng pJesen e mbajtesve mertek
v ndosén né: ram_]en € konstrukswmt 18
1 1m1t ku prer_;a terthore e tyre eshte

3.84

30.00 €

115.20

18

p >z1c1oné lloga.ntet edhe ng)yIOSJa ne
pjesen.e mbrenshme si dhe g]ozhd1m1 i

mZ

3.84

6.00 €

23.04

19

tyi'e me te g]ltha punet paraprake

1zoluse né pjesén e konstruksmmt

té kulmit sipér drasave .

3.84

1.00 €

3.84
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20

Fumleml transportl si. dhe mbukum i
konstruksionit t& kulmit me rrasa t&
urit me | trashési t=2-3cm’ rasa duhet t&
m ulQJn pesne mbuleses duke emituar
konstruksxonet e mbuleses me pam_]e

3.84

15.00 €

57.60

21

arkeolog]xkc

Furmznm transportl dhe mbjellja e
druve dekoratlv me te gutha punet
paraprake si germ1m1 1 gropavc o
mbjellja dbe mbusha ¢ gropave me

un. ‘adekuar, ne pjesen e trotuarit -
operaton duhet ta puno_le kumren rreth
drunit te mbjellur me anesore si dhe ne
pjese e mbrendeshme te mb) ell me “bari
si dhe eshte i obllguar gete. kUJdeset
den ne afatm e komxsmmt per prammm

tekmk

cope

8.00

25.00 €

200.00

22

Fumlzxml ttansportl dhe vendos_;a e
kankave me dlmenzmne 60x80x160cm'
kanka duhet tejene nga konstruksmm i
eve metaleke , te cilat j jane te
ng|yr uar me. dy shtresai e ng]yers se

‘ shem si. dhe ne pjesen e uljes dhe
mcs duhet te punohen ‘

njenut ﬁle dru bungu me perqmdje
mmmale e lageshtxs si dhe'te jet i
ngjyrosur ne dy shtresa te lakit ..

cope

4.00

50.00 €

200.00

23

Fumizimi ; transporh 51 dhe montlml I

13.60

10.00 €

136.00

24

mt hknme sxpas kérkesés s&
mvestltontdnnensmnet e pllakes jané

4 O"x80cmr “ne qmnp lloganten 18 gutha
punét paraprake. - ’ .

copé

1.00

20.00 €

20.00
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Furmznm transportl si dhe montxml _
25 qeshmeve per krmet né pjesen e burimit
qeshme duhet t& jen maga matenah

inox dhe diameti i tyre dubet t& jet 3/4 copé 2.00 10.00 € 20.00
Totali: 2,293.98
A |Punét Pregaditore 26.60
B |Punét Ndértimore 2,293.98
TOTALI : 2,320.58
KRONI NE LAGJEN E EPERME
Punet Pregadltore
NjESiﬂ Sasia Cmimi pé:r njési " Total
1 g)éte ekzekutlmit te pummeve Vere_]t_]e
nga.r hen 51' dhe t& dc;,ponohen ngé
' ,”qytetlt né 1arges1 Skm EE m? 60.00 1.00 € 60.00
Thyelja e betomt né p_]esen e pllatos me
2 |hilt, nivelizimi si dhe bart_]a 1 deponi
e mbeturmave te tubuara pjesa e
thyeljes &shté me g]ers1 b—lOOcm si
dhe gjatsi =320cm’. ~ m? 8.00 1.00 € 8.00
3 ‘T yerja.e korités cknstuse nga betom i
armuar si dhe ngarknm i matenaht €
tubuar bartJa ne depom ) qytetlt : m? 0.80 1.00 € 0.80
Gi rmlm1 i 51perfaqes para Objcktl si-
4 dhe ulja e ttases né menyre qéti 1pet
ramje térthore dhe g)atsore pér 1arg1mm
¢ rave atmosfenké e m’ 65.20 1.00 € 65.20
5 : ,
( j hmg den te konta'g]atsore PreJa
terthore e kanalit eshteSOXSOcm s m' 3.50 3.00 € 10.50
Totali: 144.50
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Punét Ndértimore
imi’ 'anmeve |'Njesia | Sasia | € /Njési oo € /Sasi
Pershkrmu i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi pér njési Total
Tan pom si dhe rafshum i
me,‘u'ashem t‘lScm e m? 9.78 5.00 € 48.90
Fm'mznm, transpom si dhe vendOSJa né
yepér & armaturés mjeté me d1ameter fi
8§ mm’ 15x15cm dnnensmnet e njetes
jane 100x300cm ‘ . copé 1.00 1.00 € 1.00
Furmzum transportl kallopum si dhe
betomm1 i pllatos si dhe pumml i
m’ 0.87 30.00 € 26.10
Furmzxml transpom si dhe pumml i
pllatos me rrasa 1© gunt me trashe51
m? 6.4 15.00 € 96.00
kg 35 1.00 € 35.00
portx si dhe mont1m1 i
' sen e perparme e
m? 65.20 9.00 € 586.80
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Furnizimi transporti , si-dhe -
i 'remetlmJ 1 kubezave te demtuara ne

1 g1m1 T tyre mbusha me’zhavor si dhe
lgthlm1 I tyre ne g]endjen e mvehzuar si
dhe pjesa e démtuar duhett& -

6.00

4.00 €

24.00

ZEV ndesohetmetereja ﬂ G

fugave ne pjesen e mbrenshme si dhe t&
jashme te péroit me llaq me ng]yre & .
bardhé mbushja e ﬁ,lgave behet né -

Siperfaqet e mbrenshme te mureve

Furmmml, transpom si dhe mbush_]a e

10.44

2.00 €

20.88

pi'ej gureve natyrale = ;

orti si dhe pumm1 1
lellsit prej metall ne kétg -
n perfshlhcn si pun1m1 o
kormzes‘ Vendos;a erezeve si dhe pjesa
e mbu103es me pllak metahke né form
etés me trashe& t—3mm duke
perfshlre edhe ng]yros_]en esaj.

copé

1.00

10.00 €

10.00

10

Dunenzwnct € pllakés Jane (30x20)cm

rmimi 1 kanaht,per kyq]en e ll_]lt nga
gypl‘krycsor den te pérroi né gmlm

tet si gérmimi I kanalit me gjersi
Ocm’ si ‘dhe thellm h—70<:m kthimi i
L t& gérmuar ne g]endjen emé
hem. vendosla e gypit . 3/4 hdhjet e

v 51'dh té g]ltha punet paraprake

7.50

1.00 €

7.50

11

, urmmmlk,transportl si dhe pumml I
l_éuésit ne,brendi,;tekorités SE
,né pozxcmne lloganten te gjitha

punét paraprake si lidhejt etj.

copé

1.00

10.00 €

10.00
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Fu;rnmml h'anspom dhe mbjellja e
druve dekoratlv me te g]ltha punet
paraprake si germimi i gropave
mbjellja dhe mbusha e gropave me -
dheun adekuar ne pjesen e trotuarit
operaton duhet ta punOJe kuroren rreth
drunit te mb;ellur 1me anesore si dhe ne
p_]ese e mbrendeshme te mbjell me bari
si dhe eshte i obhguar gete kujdeset
den ne afatm e koxmsmmt per prammm

tekmk

13

Furmzum transportl dhe vendos_]a e
kankavc me dlmenzmne 60x80x160cm’
karika duhet te jene nga k konstruksxom i
proﬁleve metaleke te-cilat j _]ane te
ng]yrosuar me dy shtresat e ngjyers se
yndy;eshem si dhe ne. p_]esen € uljes dhe
ne pjesene shpmes duhet te punohen
ng dtunjet sipas S standa.rdeve duhe
ﬁ]luar ngapjesae: uleses deri ne pJ esen
mpefme te shpines duke mose -

re 51pas konstrukswmt te truplt te
nj iut me dru. bungu me. perqmdje ‘
minmale e lageshtls si dhe te Jet i

14

ng]yrosur ne dy shtresa te 11ak1t

Furmnm1 transpom 51 dhe pumm1 i
gypit PVC pér derdhe_] e upt nga korita
g]',' ore deri né pjesén e poshtme %
pmckes dullo, diameti i gypit &hté fi
'110mm’;, , né cmlm llogantet per m' me

15

1tha p]esét pércjellése

Furmznm transportl si dhe betomm1 i

kontes me muret t=15cm" me thell51
h=60cm' dhe gjatsi-t& korit&s 12600cm’

cope 4.00 25.00 € 100.00
cope 2.00 50.00 € 100.00
m' 2.00 3.00 € 6.00
m' 6.00 1.00 € 6.00
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Furmz1m1 transpom si dhe mveshja e
korit&s me rasa t& gurit me trashési t=2-
3cm si'dhe para se té mveshen duhet t&
lyhet me konta.kt beton , rasat duhet t&
nguthen me ngutes spemal pér ngjitjen
e pllakave si dhe duhet t& behet edhe
mbushja e fugave me ngjités t€ bardhe ,
duke perfshlr t& g]ltha punét paraprake

10.60

15.00€

159.00

17

Furnizimi transporti si dhe vendosje e
pllakés pér emrimin e krinit me -
mbishkrime sipas kérkesés s&

investitorit dimensionet e pllakés jang .

40x800m né gmim lloganten té g]ltha

copé

1.00

15.00 €

15.00

18

punst pa.raprake

Furnizimi ,transporti'si dhe montimi -
geshmeve né pjesén e burimit geshme
duhet 1€ jen maga matenah inox pasi q&

mos diameti i tyre duhet t& jet3/4

copé

1.00

5.00€

5.00

Totali:]

1,257.18

Punét Pregaditore

144.50

=

Punét Ndértimore

1,257.18

TOTALI :

1,401.68

KRONI TE SAHAT KULLA

Punet Pregadntore

.-|Specifikimi i Punimeve -~ . o

Total

Njesm

Sasia

Cmimi pér njési

Pérshkrimi i Pozicioneve

Pastm:m 1 teremt nga mbetunnat tjera te
cilat dalin né vend pusmshte para dhe
g]ate ekzekutlmlt & punimeve . Vérejtje
mbetunnat e tubua:a duhet t&
nga:kohen si dhe t& deponohen né

deponi 1€ qytetit né largési Skm.

45.00

1.00 €

45.00

20/75
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Thyelja e betomt né pjesen e p]latos me|
hilt, mvchzmu si dhe: barga né. depom
e mbeturinave & tubuara pjesa e '
thyeljes éshté me g}eISI b—lOOcm si-

dhe g]at81 l——1200m m? 1.20 20.00 € 24.00

Thyelja pastnm1 geryerje e suvat1m1t
te munt ckmstues né 51perfaqet e’

3 |mbrendshme ng thellsi deri n& 2cm' né
térré 51pérfaqen e mureve pér
mbu h_]en e tyre ‘me llaq te gatshém me

T 1 . , 3.20 1.00 € 3.20

Germ1m1 i s1perfaqes para objektl si
4 dhe ulja e trases né ményré qé ti ipet
ram_]ck terthore dhe g]atsore per Iargnmn

‘e ujerave atmosfenke m? 3.50 5.00 € 17.50

p Th eljap rreth 51 dhe Demolnm i :
u_]emblelles1t ekzmtues 31 dhe kurores
nga metah L :

copé 1.00 5.00 € 5.00

Pastnml ikorités si ’dhe gyplt te .

dherai te c1lat dalin n ne brend1 & 11] L

materlah i tubuar duhet & ngarkohet

transportohet né depom te-qytetit. m? 1.00 5.00 € 5.00
Totali: 99.70

Punét Ndértimore

) " [ Njesia | Sasia | €/MNjesi: | - €/Sasi
I Pershkrlml i Pozxcloneve Njésia Sasia Cmimi pér njési Total
Furnizimi transportl si dhe rafshimi i
1 zhavont para pérmt shtruax]a té behet
me trashe51 t‘15cm ‘ , m? 2 5.00 € 10.00
ubzave ekmstuse perg]at
2
P ' rfundumt t8 pummeve kubzat
duhet t& kthehcn ne g]end_]en e mé
parshme. =~ i oo m? 78 3.50€ 273.00
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rmum i kanallt pcr vendOSJcn e gyplt

pjesa e e"matenaht duhet 18 kthehet né
g;end_]en e mé parshme si dhe pjesa e
materialit t& t&pért dubet t& ngarkohet si

48.75

5.00 €

243.75

dhe te bartet né depom 18 qytetxt- '

Furmmml transpom si dhe shtnr_]a e

9.75

10.00 €

97.50

rréres se unét ner gyp si dhe mb1 tij

Furnmml transpom si dhe shtmja e
gyplt me. dlameter fi 63mm pér prurjen

135

3.00€

405.00

e qut ne peropn e Shcshjt & Repubhkes

sportl 51 dhe hdhjet

3 njetln ekmstues si
dhe né pj sén e permt né kété pozlcmne
ariten t& gjitha punét paraprake si

copé

15.00 €

30.00

vendos;a e ventﬂave hdhseve etJ

Furmzum u'ansportl si dhe pumml 1
kubzave né pjesen e demtuar 18 rruges e

25

10.00 €

250.00

cila Eshté e gérmuar T

8 mm 15x1 Scin dnnensmnet e njetes

copé

1.00

1.00 €

1.00

Jane 100x2000m i ‘

Furmznm transportl kallop1m1 si dhe
betonnm i pllatos si dhe pumml 1
l;ontes pér. mblelljen e u_11t para RS

0.87

40.00 €

34.80
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Furnmml transportl si dhe pumml i
plIatos ,_mvesh_]a e projit si.dhe pjesa e
kl_ﬂmlt me rrasa 1€ gurit me trashési -
S)cm , para se t& ‘behet ngjitja e

e b& 'et:lyelja me: kontakt beton ‘
jenti . Rasat nguten mc ngntes si

15.00 €

90.00

11

dhe behet mbushja e fugave te tyre ,

Furmzxml transportl prelja Iak1m1 si
dhe vuarja ng vepér e armaturés sé
brinjézuar | S-400/500 ne cmlm i

kg

35

1.00 €

35.00

12

Ildgantét né kllogram

; >gyreve me h11t si dhe
i 51pcrfaqeve ne pJesen e
pllatos thyeqa duhet & béhet pa51 qé

1.60

5.00 €

8.00

13

s1pérfaqet nuk _]ané té rrafshta,

_Germ1m1 i kanaht per vendos;en e gyplt

m3

2.00

20.00 €

40.00

14

9.00

3.00€

27.00

15

prej gureve natyrale

6.00

2.00 €

12.00
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Furmzmu' transportl si dhe pumn:u i
mblellés1t prej metah ne kéte

ion perfshlhen si punm:u i

rmzeé vendos_]a e rezeve si dhe piesa

tés. me trashem t—3mm' duke -
edhe ng)ymSJen esaj.

ulojes me pliak me talike né form

copé

1.00

50.00 €

50.00

17

Dunenzionet e pllakes Ja.ne (20x20)cm

Funuzum uansportl dhe mbje]lja e
,druve dekorativ me te g]1tha punet
paraprake si germimi i gropave:
mbjellja dhe mbusha e gropave me
dheun ‘adekuar, ne pjesene trotuarit -
operatoh ‘duhet ta puno_]e kuroren rreth
drumt te mbjellur me anesore si dhe ne
pjesee mbrendeshme te mbjell me bari
s dhe/eshte i obhguar qe te ku_]deset

cope

2.00

25.00 €

50.00

18

cope

1.00

50.00 €

50.00

19

copé

1.00

50.00 €

50.00
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Furmzum transportl si dhe monuml v

20
qg:shmeve pér er] et.né pjesén e bunmlt
ﬁe hme duhet t& jen maga matenah
inox dhe :diameti i tyre dubhet t& jet3/4 copé 1.00 15.00 € 15.00
Totali: 1,772.05
A |Punét Pregaditore 99.70
B |Punét Ndértimore 1,772.05
TOTALI: 1,871.75
~*. KRONI NE SHESHIN E REPUBLIKES II
Punet P&adltore
I |Pérshkrimii Pozicioneve th’vSla [ Sasna Cmimi pér njési Total
. Pasl.nml i teremt nga mbetunnat tjera te
1 |e alm & vend pusmshte para dhe
m* 20.00 1.00 € 20.00
2
e mbeturm ve & tul uara pJesa e i
thyeqes éshté me gjérs1 b—lOOcm 31
dhe g)at51 l——1200m . m? 2.40 1.00 € 2.40
Thyega pa:stnml" i geryer_)e e suvatlmlt
3
m? 3.20 1.00 € 3.20
4
ramje. terthor dhe gjatsore per larg1mm-
e ujeiave atmosferiké = m’ 1.60 1.00 € 1.60
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Thyega pérreth 31 dhe Demohrm i
u_]émblellesﬁ ekzxstues 51 dhe kurores :
nga betom ' copé 1.00 1.00 € 1.00
Pastnmi i kontcs si: dhe gyplt &
derdhjes sé& ujit nga mbeturma si dhe
dherat t& cﬂat dalin ng& brendl 8 tij
matenah i tubuar duhet e ngarkohet
transportohet né depom te qytetlt m’ 1.00 1.00 € 1.00
Totali: 29.20
Punét Ndertlmore
Specifikim i ;Njésia o €/N‘és1 e € Sasi
Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasna Cmimi pér njési Total
F zml _transportl si dhe rafshnm i
zhavont para permt shtrualja 18 behet
me trashe51 t—150m T m? 0.8 1.00 € 0.80
Largimi Kubzave ekzwtuse perg]at
m? 78 5.00 € 390.00
Vkanaht per vendos_len e gyplt
g Génmmu dheutte - L
m? 48.75 3.50€ 170.63
rrérés sé imét ner gyp sn‘dhe mbiti m’ 9.75 15.00 € 14625
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Furmzum transportl si dhe shtmja e
gyplt me dlametér fi 63mm'’ pér prurjen

260

2.00 €

520.00

e ujit né perolm e Sheshlt 18 Repubhkes

sporti '51 dhe hdh]et ,
(kyqjet) e gyplt né njétm eknstues si

dhe né pJesen € per01t né kete pozwlone
lloganten & g)ltha punét paraprake si

copé

20.00 €

40.00

’vendos;a e ventllave hdhseve etJ

Furnizimi tran.' 2 's‘ portl si &h’e p‘u’nim’ ni i
kubzave né pJ escn e demtua.r té rruges e

30

10.00 €

300.00

cﬂa eshte e germuar o

_Furnmml, transpom si dhe vendos;a né
vepé q;armatu;és rjeté me diametér fi
8 mm' 15x15cm' dis ensmnet e njetes

copé

1.00

10.00 €

10.00

Furmzxml transpom kallopnm si dhe
betonimi i pllatos si dhe pumm1 i

kontes pér mble]ljen e ujit para ;- ',
betonnm behet nga betom MB 30 me

m3

0.87

35.00 €

- 3045

trashésu—lScm

20.00 €

120.00

kg

35

1.00 €

35.00

0.80

20.00 €

16.00
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: ermmn i kanaht pér vendos_]en e gypit
i j'_v it me. dlameter ﬁ IIOmm
Tmimi i‘dheut & kategons s V deri
thellsia e‘gcrmlmlt h=50cm’ -
ndérsa gjer51a‘b4500m sidhe pas
kryeljes s& puneve dheul gérmuar
duhet 8 kthehet né g]endjen emé -
pa.rshme e

13

2.00

3.00 €

6.00

- : L
Furmzxml tra.nsportl si dhe shtmja e

5.00

2.00 €

10.00

gyp1t PVC me dlametcr fi110mm' .

um1zun1ﬂ!transport1v_ i dhe mbush_]a e

15

j hme te perrmt mé ﬂaq me ng]yre te
g mbushja e fugave béhet né
terre s1perfaqet e mbrenshme 18 mureve

6.00

3.00 €

18.00

copé

1.00

50.00 €

50.00

cope

2.00

30.00 €

60.00
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18

Furmztm1 transportx dhe vendos_]a e
kankave me dlmenmone 60x80x160cm’
kanka duhet, te Jene ngal , konstruksioni i
; taleke , te cﬂat janete
ngjyrosuar me dy shh'esa ’ ingjyers se
yn yreshem si dhe ‘ne pjesen e uljes dhe
ne pjesen e shpmes duhet te punohen
nga drun_]et sipas. standardeve duke
ﬁlluar nga pjesa e uleses den ne pjesen

e siperme te shpines duke mose
Ipste ¢ ipa k_onsﬁ'ukswmt te trupit te
Jenilt me dru ‘bungu me. perqmdje
ageshtis si dhe te jeti  "

cope 2.00

50.00 € 100.00

19

ng]yrosﬁr ne dy shtresa te llaklt

Furmzum 'transportl 31 dhe vendos_]e e
pllakés per ernnmm e knmt me
mbishkrime 51pas kerkeses s&. ,
inve stltont dlmensmnet e pllakes jane

copé 1.00

50.00 € 50.00

20

shmeve pe.‘ kl‘O_]et né pjesene  burimit
E,_l_lfhet t& jen maga matenah
inox dhe diameti i tyre duhet & jet 3/4

copé 1.00

30.00 € 30.00

Totali: 2,103.13

Punét Pregaditore

29.20

Punét Ndértimore

2,103.13

TOTALI :

2,132.33

" KRONITHAXHIJVE (Te Lapidari né Rahovec)

Punét Pregaditore

Pérshkrimi i Pozicioneve

| Niésia | Sasia | Cmimi pér njési|

Ry
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cﬂat dalm né Vvend pusmshte para dhe
, kutlmlt & pummeve VereﬁJe
beturmat e tubuara duhet t&
ohen si. dhe t& deponohen né.

20.00

1.00€

20.00

depom B qytetlt né largé51 Skm

Thyelja e betomt né p_)esen e pllatos me
hilt, mvehzxml si. dhe bart_]a né deponi
,mbctunnave te tubuara pjesae
thyenjes &shts rne g)ersl b—lOOcm 51

ml

12.00

1.00 €

12.00

dhe g]at31 1"' 120<:m

‘Thyerja. srdhe mvehzn.m i shkalleve
ekmstuse nga. betom thyer_ya duhet té
behe rpg tht dore. pa51 qe kéto shkalle
duhet te mvelxzohen para se & behet

“ ) 1<ftyre balloret ¢ shkalléve
duhet té punohen me; lartém h-18cm

copé

21.00

1.00€

21.00

25.00

1.00€

25.00

12.00

1.00 €

12.00

copé

1.00

1.00 €

1.00
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Geryerja e korltes ekzxstuese me mjete
adekuarte ; kontés duhet t 1pet forma ’
ovale pér mbledh_]en e u31t Icilidel nga |-
pemn_ korit duhet 18 mbushe si dhe ;
pjesa e tépért e u_]lt 7 njedh né konten
¢ cila duhet & gllenden né pJCSCD
bal]ore per 18 njell u_]l dre_lt end
ujémbledhésm B N

copé

1.00

10.00 €

10.00

Pastrum i parmakur me ané 18 mjeteve
parkatse pér gryerjen e hekurit, né
¢mim logaritet pér m' ku IarteSJa e

10.00

1.00 €

10.00

&garmakur eshté 70cm

Pastnml i kontés 51 dhe gyplt 16 o
derdt _]es s€ u31t ngar mbeturma sidhe -
dherat & cilat dahn né brend1 tetij -
materxah i tubuar duhet t& ngarkohet ,
transportohet né depom te gytetit.

m3

1.00

1.00 €

1.00

Totali:

112.00

Pnnet Ndertlmore

Furnizimi transpom si: dhe lat1m1 i
pjeses s& pergare 18 permt sidhe -
mbushaja me bcton ‘MB30;, Lamm ~

béhet nga rge ané né lartési h=65cm’, né
gmim llogantet pér m3 S e m? 1.35 30.00 € 40.50
Furnizimi transporit sx dhe lyega e |
: "akut me para ng]yre te yndyrshem
m' 10 2.50€ 25.00

31/75



Furmmml transpom 51 dhe lyer_;a e
p_]eseve @ betomt me kontakt beton ,
ja béhet 24 oré para se t& niset me
m remetlmm e pllatos si dhe shkalleve

49.6

2.00 €

99.20

urnizimi ‘n'ansportl si dhe mveshJa e
jes 'ballore & murit me pllaka t&
guri atyrore trashésm e pllakave
natyrore &shté =2-3cm' nguga béhet
ngm:es spec1a1e pér ngutjen € tyre i
cili perballon kushtet pér ngmje

shkruje

m2

5.8

15.00 €

87.00

Fumlzxml transportl 51 dhe shtrua;qa e
pllatos me Tasa natyrale 1€ perpunuara
,s1a e rasave éshte t—3-5cm ‘Tasat

12.6

15.00 €

189.00

18.4

2.00€

36.80

m2

23.6

2.00€

47.20

dnnensmnet nuk Jjan t€ njejta pér  '
secﬂen shkalle ne qm1m llogantet pe

82.30

10.00 €

823.00
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Furmz;lmx, transpom s1 dhe pumm1 i
shkelgséve & shkalléve me pllaka

e t& perpunua:a pllaka duhet t&
me trashé31 t~3-4cm ng]ltJaetyre :
| 8 béhet me ng]ltés specmle
d1mens1onet - shkeleseve jané me gjérsi

8§2.30

15.00 €

1,234.50

11

B¥30cm ng qmlm llogantet pe m'.

Furmzmn transportl si dhe mbush_;a e
fugave 8 balloreve si dhe 8 shkeleseve
1& shkalléve , mbushja behet me fuge
adekuate per matenalet e gunt :

164.6

2.00 €

329.20

12

: 1 transportl prelja lak1m1 51
'dh ;aga né veper e armatures S8

kg

110

1.00 €

110.00

13

copé

1.00

20.00 €

20.00

14

> ngjyrosjen e saj

Dméﬁiloﬁet e pllakés jané (30x80)cm

copé

1.00

20.00 €

20.00

33/75



15

] ummml transportl dhe vendosla e
ve me: dunenzwne 60x80x160cm

ngjyrosuar me e dy shtresat e hg]yers se
' yreshem s dhe ne p_]esen e uljes dhe
ne pjesén e shpmes duhet te punohen
nga drunjet sipas standardeve duke

nga pjesa.e ulescs den ne pjesen
e siperme te shpmes duke mos e
nderpsre 51pas konstruksmmt te truplt te
nj jeriut me: dru bungu me perqmdje
mmmale e lageshtls si dhe te _]et i
ng]yrosur ne dy shtresa te llak]t

cope 1.00 50.00 €

50.00

16

i fransporti si dhe n vontm:u :
c_:ve per krOJet n€ p) sén ¢ burimit
qeshme duhet t& jen maga materiali

mox dhe diameti i tyre duhet t& jet 3/4

copé 3.00 15.00 €

45.00

Totali:

3,210.40

Punét Pregaditore

112.00

Punét Ndértimore

3,210.40

TOTALI:

3,322.40

- KERONI Né rrugén "ELMAZE KADIRI" te Bodrumi DAKA

Punét Prgaditore

Cmiml péf njési

Total

m? 20.00 1.00 €

20.00

dhe: .at51 1“120cm' ‘

m? 3.20 ' 1.00€

3.20
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Thye;lja si dhe rafshnm i guerve te =
peérr unuar né p_]esen ansore t€ murit
istues iy thyelja duhet te behet ne até
m? 3.80 1.00 € 3.80
copé 1.00 1.00 € 1.00
derdh_]es se'ujltz nga mbeturma si dhe
dherat té cilat. dalm né brendi t& tij -
materiali i tubuar duhet 8 ngarkohet
transportohet ng depom te qytetit. - m’ 1.00 1.00 € 1.00
Totali: 29.00|
Punét Ndértimore
[ Njésia | Sasia | ~€/Njési = |~ - . €/Sasi
Njésia Sasia Cmimi pér njési Total
m? 1.5 1.00 € 1.50
m? 1.35 20.00 € 27.00
m? 8.6 1.00 € 8.60
perballon kushtet pér ngrirje shkrige m? 8.6 15.00 € 129.00
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Fum1z1m1 transporu si dhe mbushja e
fugave né pjesén ballore si dhe né -
5 |pjesén ;e;pllatos fuga duhet t&
: jités special i cﬂ1 i
pérballon kushet‘atmosfenke ngruje-
shkmje i , m? 8.6 2.00 € 17.20
Fummml transpom prer_]a Iak1m1 si
6 |dhe vuarja né vepér e armaturés sé
bnnjezuar S—400/500 ng cmlm E
llogantet né. kllogram : kg 45 1.00 € 45.00
zimi transportl si dhe vendOSJe e
7
copé 1.00 50.00 € 50.00
Furmz1m1 transportl si dhe pumnn i
uJ emblellesn preJ meta.h ne kete
8
copé 1.00 30.00 € 30.00
9
cope 2.00 50.00 € 100.00
10
- copé€ 1.00 15.00 € 15.00
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l Totali] 423.30]
A |Punét Pregaditore 29.00
B |Punét Ndértimore 423.30

TOTALI: 452.30
~ KERONI PLLASKA N& rrugén "XHEVDET ELASHANI"
Punet Pregadltore
Sasia Cmimi péf njési - Tofal
1 g]ate ekzekutnmt te pummeve Verejtje
: mbetunnat e tubuara duhet té S0
m? 50.00 1.00 € 50.00
2
m? 7.60 1.00 € 7.60
3
m’ 3.80 1.00 € 3.80
4
copé 1.00 1.00 € 1.00
5 se;u_ut k nga mbetunna's1 dhe
t té cilat dalin né brend1 @t
matcnah 1 tubuar duhet 8 ngarkohet
transportohet né depom te qytetit. . m? 1.00 50.00 € 50.00
Totali: 112.40

Pérshkrimi i Pozicioneve

37/75
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Fumlz1m1 transpom si dhe betonnm i
bazamentlt t& kroit né p_]esen e poshtme
si dhe né pjesén e mureve mbajtése
bazae betonnmt eshte me trasheSI
t‘250m Ceidnain i m? 8 10.00 € 80.00
Furmzum transportl si dhe muratlml i
mureve ansore né thell51 nga blloqe
betom me trashés1 t=25cm' n€ cmim. -
lloganten t& g]ltha punet paIaprake si -
perpumrm I llaq1t si dhe pune dore m? 13.8 20.00 € 276.00
Furnlzlml transpom 51 dhe latnm i
shkalléve t& kromtt si dhe mbusha_]a me
 MB30, LaIlmJ behet nga njé. ané
; st h—ZOOcm né qmlm llogarltet
'p_ 1 m? numri I shkalléve vendoset sxpas
C S m? 1.45 150.00 € 217.50
m? 24.8 1.00 € 24.80
m? 24.8 15.00 € 372.00
m? 24.8 2.00 € 49.60
kg 165 1.00 € 165.00
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Furmz1m1 transportl s; dhe VeIldOS_]e e

copé

1.00

20.00 €

20.00

Furmzxml transportl si dhe pun1m1 i
u_;emblellesxt prej metah ne kété
pozicion perfsmhen si. punimi i
kormzes vendos;a € rezeve si dhe pjesa

copé

1.00

15.00 €

15.00

njenutkmvc dru bungu me perqmdje o
minmale e lageshtls si dhe te _]et 1
ngjyrosur ne dy shtresa te 1lakit .

cope

1.00

50.00 €

50.00
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10

51perfaqeve vendoset me proﬁle i,

/ 20x20x2mm’, né. qmim lloganten 18

' g]ltha punét paraprake si ankerimi i

I fileve si dhe ngjyrosja. me dy shtresak

: ’ng]yré si dhe ng]yré té pJ‘7racktua

nuanca nga orgam mblqur.l‘7s ‘ m' 10.20 35.00 € 357.00

Furmz:lml transpom si dhe montlmJ
11 R

« ‘ kr et:ne p_;esen e bunmxt

qeshm ‘duhet t& jen maga matenah :

inox dhe diameti i tyre duhet t& Jet 3/4 copé 1.00 15.00 € 15.00

Totali: 1,641.90
A |Punét Pregaditore 112.40
B [Punét Ndértimore 1,641.90
TOTALI: 1,754.30

. "KRONI NE QENDER TE QYTETIT

Punét Pregaditore

Cmimi pér njési

m? 280.00

0.10 € 28.00

0.10€ 24.00




o~

Demolmu i kankave egzxstuse qe Jane

| S copé 6.00 0.10€ 0.60
m? 32.00 0.10 € 3.20

u_]émblellésﬂ ekzlstues 51 Idhe kurorés

‘nga bctom o e : copé 1.00 0.10€ 0.10

Pastrimi. kontes 51 dhe gyplt te

de dhjes & u_;;t nga mbeturma si dhe

dherat t& cilat dalin né brend1 t6 tij

matenah i 'tubuar duhet 18 ngarkohet

transportohet né depom te qytetit. m? 0.35 0.10€ 0.04

Totali: 55.94

Punet Ndertlmore

ecifik - ‘Njésis Sasia |\ €/Njési €
Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia | Cmimi pér njési Total
m? 18.5 2.00€ 37.00
m3 4.8 T 2.00€ 9.60
m? 1.6 3.00€ 4.80
m3 1.2 10.00 € 12.00
m? 35 1.00 € 35.00
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Furnizimi transportl si. dhe montnm I
shportave nga proﬁlet ansore t& -
ankeruara; shporta me dlameter fi
30cm’ si dhe h=60cm' né pjesen e
sipérme duhet {8 ket mbules pér mos -

shporta duhet [ ket 51stemm pér
largnmn e saj nga kornisa e cila Eshté e
an‘kéru‘a'r pér shkak té\shprazjes. R

depertlmm ets reshurve atmosferike '

copé

20.00 €

80.00

Germmu i kanaht pér vendoslen e gyplt
& bnn_]ezuar me diameter fi 63mm
gérmimi i dheut & kategons s& 'V deri
VI thellsm e germmut h=50cm’ ndérsa
glerSIa b—-SOcm sidhe pas kxyexjes s€
puneve dheu I germuar duhet t& kthehet
né gjendjen e mé parshme .

m3

2.00

10.00 €

20.00

Furnizimi transporti si dhe shtrirja e
gyp1t PVC me dlameter ﬁ 630mm

5.00

0.10€

0.50

Furmzxml transportl si dhe shu'u]a
konu'ollum ikabllit 5x2.5mm' né térr .
gjatsm e rx]etl te ndnqlmm pubhk ng

parkun né qender

10

F ur.mz1m1 transpom dhe me elljae
druve dekoratxv me te gutha punet -
paraprake si germmu i gropave
mb_]ell_]a dhe mbusha e gropave me.
dheun adekuar ne pJesen ¢ trotuarit
operatori duhet ta punoje kuroren rreth
drunit te mbjellur me anesore si dhe ne
pjese e mbrendeshme te meeIl me bari
si dhe eshte i obhguar ge te ku;deset
deri ne afatm e kom151omt per prammm

teknik.

56.00

250 €

140.00

11

sxguresave né secilén dnt t& ndrigimit -
publik , né kéte pozicione llogariten t&
g]ltha punet paraprake si demolimi i
atyre egznstuse sidhe montimii

ku duhet t& Vendose ne kete n]et Jane

7 dritae ndrigimit.

Furmznm transpom 51 dhe vendOSJa €

51guresave té reja ne secdm pozwlone :

copé

7.00

2.00€

14.00

42/75




12

Demohnn i komzes s& dntave t&
ndnqnmt pubhk kormzat 1€ cilat jané
& demtuara si dhe riparimi i tyre sipas
nevojés.. Kormzat Jané né form t&

tku dnta jané té mbuluara me
pjesen e mbulojés si dhe me xham né
fo\ m t€ pxranndés s& cunguar péreth pér
ndnqlmm e 51perfaqes pereth :

copé

7.00

5.00 €

35.00

13

Furmzxml transportl si dhe mont1m1 i
llampes s€& ndnqmut pubhk né firm s&
konit t& prapsuar llampat duhet 1€
furmzohen sikurse ato q& gjmden né
teren. pa51 q& 18 g]ltha duhet 18 jen t&
ng]ajshme né kéts. pozxclone duhet t&
Hoganten t& gjitha punét paraprake si
furnizimi, transporti si he montimi i
yllampaverkomplet me 8 g]tlha pjeseve

copé

7.00

40.00 €

280.00

' transpom dhe vendos;a e
kankave me dunenmopg 60x80xl600m

duhet te jenenga konstruksmm i
proﬁleve metaleke te cﬂat Jane te.

cope

7.00

50.00 €

350.00

40x 80cm‘“ né qum Iloganten 1& gutha

copé

1.00

20.00 €

20.00

16

punétp'aprake :

duhet té Jen maga matenah

inox dhe diameti i tyre. duhet t& jet 3/4

copé

1.00

15.00 €

15.00

Totali:

1,052.90}
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A |Punét Pregaditore

55.94

B |Punét Ndértimore 1,052.90
TOTALI : 1,108.84
= KRONI TE XHAMIA KADIRI -
Punét Pregaditore
I Pershkrlml i Pozncloneve Njésia Sasia | Cmimi pér njési Total
Pasmml i sxperfaqeve te mureve si dhe
) t& korités cgzxstus‘ nga alget si. dhc
mbetjet gera matenah i tubuar duhet
-dhe deponohet né .
€ etit. m? 4.50 1.00 € 4.50
’ Thyexja perreth si dhe Demolmu i
5 ujémblellésn ekmstues si dhe kurores
nga betom S S copé 1.00 5.00 € 5.00
Pastnml 1 kontes si dhe gyplt tc
S ujit "nga mbeturma si dhe
m’ 0.35 1.00 € 0.35
9.85

Punét N dertlmore

| Njésia: i (
Njésia Sasia leml pér njési Total
m? . 135 10.00 € 13.50
mefe:ﬁeﬁmm ,pllatos 51 dhe shkalleve
L m? 4.8 1.00 € 4.80
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Fummml transportl si dhe mveshja e
pjesés ba]lore si dhe né ters 51perfaqe t
Kronit | 18 murit me. pllaka t& gurit
na ore trashesm e pllakave natyrore
2 3cm - ng]rga béhet me ng]ltes
ialé pér ngutjen e tyre i cili i
per allon kushtet pér ngrirje: shkrirje m? 4.8 15.00 € 72.00
Furmztmx ‘transporti si dhe mbushjae .
fugave né pjesén ballore si dhe né - .
pjesén e pllatos fuga duhet t®
mbushcn me ngjltes speclal i Clh i
Pe) allon kushet atmosfenke ngnr]e— -
shkmje Sl ‘ m? 4.8 5.00€ 24.00
Fum1z1m1 transportl prer_;a Iakmn 51
dhe vuarja né vepér e a.rmatm‘es s&
1 jezuar S-400/500 ne emim
Li'llogarrtet né kﬂogram S S kg 25 1.00 € 25.00|
copé 1.00 20.00 € 20.00
copé 1.00 50.00 € 50.00
iduhet i) Jen méga matenah !
inox dhe ‘diameti i tyre. dubet & jet 3/4 copé 1.00 25.00 € 25.00
Totali: 234.30]
Punét Pregaditore 9.85
Punét Ndértimore 234.30
TOTALI : 244.15

45/75



“KRONI EMINAZERI

Punét Pregaditore
Pershkriml i Pozicioneve NjéSié Sasia | Cmimi pér njési Total
astrimi i 's1perfaqeve t& mureve si dhe -
egmstusc nga alget si dhe
et tjera , materlah i tubuar duhet
té ngarkohet si dhe té deponohet né
deponi t& qytetlt : m? 4.50 1.00 € 4.50
Thyelja pérreth si ‘dhe’ Demohml i
“' 'mblelle51t ekmstues si dhe kurorés
i 5 : copé 1.00 1.00 € 1.00
Pastmmvl kontes si dhe gyplt te :
derdh_]es sé ujit nga mbeturina si dhe
dherat t& cilat dalin & brendité tij :
1 pah i tubuar duhet t& ngarkohct ,
transportohet ne depom te qytetit. - m? 0.35 1.00 € 0.35
Totali: 5.85
Punet Ndertlmore
\ ~ . Sasia | . €/Njesi | o €/Sasi
Pershkrlml i Pozncloneve Sasia Cmimi pér njési Total
Furmmmltransportl si dhe latnm i :
pjesés sé- perpare té permt si dhe
mbusha]a me beton MB30 Lat1m1
: =35cm', né
Fos e m? 0.89 10.00 € 8.90
lyezja.béhet 24 oré para se & mset me
me; rnenmm e pllatos 51 dhe shkalleve
S m? 3.2 1.00 € 3.20
m? 3.2 15.00 € 48.00
m? 32 2.00€ 6.40
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Fumm transpomv prexja lakxml si
5 dhe vuarja né vepér e ar atu;
bnnjezuar S—400/500 né cmmi
llogaritet né e kg 28 1.00 € 28.00
‘Furmmml ‘transportl 51 dhc vcndos;e €
6 mb1shknme 51pas kérk 385 58
mvestltont d1men510net e pllakes jané
40x800m ‘né qmnn lloganten te g]ltha
punét paraprake . copé 1.00 50.00 € 50.00
Furmznm transportl 51 dhe pummx i
ujémblelleSlt prej .
7 rézeve 051 dhe pjesa
metahke né form
copé 1.00 50.00 € 50.00
8
ges g
inox ‘dhe’ dlametl i tyre duhet t& _]et 3/4 copé 1.00 25.00€ 25.00
Totali: 219.50
A |Punét Pregaditore 5.85
B |Punét Ndértimore 219.50
TOTALIL: 225.35
SHTEPI E KULTRURE, BIBLOTEKSI DHE SALLA E QENDRES RINORE NE
FSHTIN KRUSH E MADHE
SALLA E QENDRES RINORE (Brenda dhe J ashtg&)
~ PUNET E NDERTIMORE BRENDA
L Nj- . ..
Nr. Pozicioni Matése Sasia Cmimi Vlera
1 kati 1 20 2000
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Thyelja e dlsa kendevc ne shtyllat e i
2 zyrave si dhe matenah i grumbulluar te m' 48 1 48.00
ng kohet 51 dhe bart_]a ne depom te o
m? 68 1 68.00
m? 73 1 - 73.00
Furmnm1 transportl si dhe shtrualja e
5 fasadés sn'ukturale 2 Omm né rnm'et € m? 73 2 +:146.00
ob_]ektl Lo e ~
F urmzm transportl 51 dhe mont1m1 i
6 m' 56 1 56.00
7 m? 88.4 5 442.00
8 m? 110.72 0.1 11.07
9 m? 88.4 13 1,14920
uglsneve adekuate pér. lammat ku
ngjitja e tyre t& rbehet me kompresor
10 m? 68 1 ~ 68.00
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Funizimi dhe transportl si dhe lyerjae
te gjltha SIperfaqeve te mureve te
Objektlt me matenalm baze para se te
béhet 1 ng]yros_]a me ng]yre o

m2

138 1

138.00

12

Fumzum dhe h'ansporn si dhe lyega e
e gjitha siperfageve t& mureve & .

ob_]ekht ne dy htresa ‘ng]yré te cﬂen e
cakton orgam mb1quf e :

138 1

- 138.00

13

Demolxmx i pllakave te amstrongut &
c11at Jané & démtuara 51 dhe llalsneve
UD dhe CD né pJesen e pllafomt
matenah I tubuaI duhet 18 ngarkohet si
dhe & deponohet né depom t& qytetit.

38 1

38.00

14

Furmz1m1 transporti si dhe 1zohm1 i
pjeses sé pllafomt me ngjltes spec1a1 :

‘te jet dy komponentesh i 0111 perdoret '
per rezervaret e ujit’.

m2

38 1

38.00

15

Furnmm1 transpom si. dhe pumrm i

38 1

38.00

16

m2

38 3

© 114.00

17

Fu.rmz1m1 hanspom si dhe mbushja e
fugave lyeqe e p_]eseve‘te démtuara né
pjeset t& skageve te pllafomt me n.ltes
tesuvase' foks S

38 2

76.00

18

Furmznm transppm dhe‘montlmu ‘

copé 9 3

27.00

19

copé 4 3

12,00
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Fumnizimi, transportl s1 dhe montxml i
kapakeve per sholete nevo;es Kapake S
20 duhet,te jen nga materiali Pvc me - copé ) 10 20.00
ZjyTe 8 bardhe ne crmm lloganten t&
Furmznm transportl si dhe monum1 i
kazanave t8 wjit pér sholete kazanét ) TR

21 Iduhet t& montohen me & g]ltha i cope 2 20 ‘40'00
elementet perc_]ellese , \
Furmz.lml transportl si dhe montimii - :

2 ek Ventllave ne p_]esene e kutls s& copé 5 5 25.00
u_]ématsn ne brendl té ban_;os : il
Pastrum i Objektl né terrém pas ﬁr' ‘

D 1dimit t€ pummeve si: dritare, ;
mizat e dritave’, gypave te hldranut -y
e 0 50.00
= radlator dhe gypat e tyre sk’ dhe te g]lthe, kate ! > ‘
pJes tJere q¢ zhyten Pastnm1 duhet t&
behet ne: Ob_]ektlt :
e U'ansportx si dhe 1zohm1 i g
2 S 0 +30.00 }
4 dyerv v dntareve me naﬂlon —f kate 1 3 e
TOTALI 2,865.27
-~ PUNET E NDERTIMORE JASHT
L. Nj. . -
Pozicioni Matése Sasia Cmimi Vlera
Pr Tja e shkureve s dhe banshteve apo : :
1 ‘ | m? 68 2 13600

2 m? 188 1  188.00

3 m 112 0.1 - 1120

4 m? 68 1  68.00

5 m? 68 3 20400
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Furmzmn transportl si dhe montimi i
kendeve né skajet e shtyllave si dhe ng

ato te mureve kende duhet t& jen nga ;
1 A ; R 0
njeta si dhe kend1 pvc Né gmim . m 76 0.1 7€
3 tvme te g]ltha punét paraprake
si ngjitsi et_] :
Funizimi dhe transportl si dhe lyelja e ;
te g]ltha 51perfaqeve te. mureve te R Ty ‘
: ; 175.00-
ob ektlt me matenalm baze para se te : o 175 L 17 :
béhet ngjyrosja me ngjyré. ’
Funizimi dhe- tansportl si-dhe lyega e: ,
te g]ltha 51perfaqeve 18 mureve. t& - N '
175.00
Objektlt nedy shtresa ng]yre 8 cﬂen e m 175 ! : 75 0
cakton organi mblqures :
Demohm1 i konstruksionit t& kulmit
ng t_]egulla llamarmes letva kontra— B
m? 36 1 136.00
m? 36 1 36.00
m? 36 1 36.00
m' 13 1 13.00
m?2 26 2 52.00
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Furmzxml transpom s1 dhe ; pumnu i
ollukut honzontal né pjesen e fundit t&
kuhmt olluku duhet 18 jet né form t&
L~60X1 00, Ku né mjae dubet t& jet e
51 dhe. ngjlt_]a duhet & behet me

312.00

plur b ] pam qé uji mos @ njedhe g]at v
14 |montimit duhet ti ipet ramjee m? 20.8 15
1 amarineé né & dy anét pér larglmm e
;: tmosfenk Llamarina dubhet t& jet e
plastlﬁkuar me trashésn =2. 2mm né
gmim’ lloganten 18 gmha punet
paraprake S
Furmz;;m transportl si dhe Vendos_]a e
eve. vertlkalce me dlameter ﬁ
¥ llamarma duhet te Jete e '
15 m' 6 8 48.00
16 kate 1 50 50.00
dh Vtranspom ‘1:dh‘.1zohm1 1; . : ’
, i d , 50,00
7 dye e, dntareve me na_]llon s kate ! 30 +:200
TOTALL 1,597.80
SALLA E QENDRES RINORE (Brenda dhe Jashté)
I |PUNET E NDERTIMORE BRENDA 2,865.27
I |PUNET E NDERTIMORE JASHT 1,597.80
4,463.07
SALLA E BIBLOTEKES
- PUNETE NDERTIMORE -
I Nj. . .
Nr. Pozicioni Matése Sasia Cmimi Vlera
pjeseve t_]era S
1 kati 1 20 - 20.00
Furnizimi transporti si dhe montlml i ) A
2 skeleve pér ekzekutimin e punimeve - m 314.06 ! 3 14.06
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Thyelja e disa kendeve ne- shtyllat e
yrave si dhe matenah i grumbulluar te ,
3 ngarkohet 51 dhe bart]a ne depom te m >6 0.1 > GQ
e 51perfaqeve te munt ne -
emtuara si dhe pjesa € R
4  |mater: tte tubuar duhet te ngarkohet | m? 331.98 0.1 33.20
51 dhe te transportohet ne depom te
Furmzum trasnpom si dhe Lyer_]a me i :
5 bazé para shtruar_]es sé fsasadés w 331.98 ! : 33:1'98
Fm'mzlml transportl si'dhe montimi i
kendeve ne ska_] et e shtyllave si dhe né ; :
6 m' 56 1 56.00
7 m? 1.4 1 1.40
8 m? 189 1 18900
9 m? 331.98 1 33198
behet: ng]yros_]a ‘me ng]yré L
Funmm1 dhe mmsportl si dhe lyexJa e B
10 ' m? 331.98 1 - 331.98
11 m? 18 1 ~18.00
Fummml transportl si- dhe Pllakabe
keramike me trashesx t—l 2mm ne S :
12 m? 1.4 15 21.00
13 kate 1 50 50,00
behet ne Objektit.
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j4 [Funizm dhe “anSP"m s dh izolimi L Kate 1 50 50.00
€ dntareve me naJllon :
TOTALI: 1,754.20
SALLA E MADHE
T PUNET E NDERTIMORE
T Nj. . -
Nr. Pozicioni Matése Sasia Cmimi Vlera
‘Largxml i€ gjitha. ormaneve 3 ,
a kankave sidhe] pjeseve tJera S

1 ng zyret pet lyer_len e e tyre 31 dhe kati 1 50 -~ 50.00
m? 561.6 1 561.60

m' 168 0.1 16.80

m? 578.6 3 - 1,735.80

m | 5786 1 . 57860

m' 168 1 168.00°

m? 228 1 22800

m? 578.6 1 578.60

m? 578.6 1 57860
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Furmzum transpom si dhe izolimi i
p_]eses sé pllafomt me ngjités spemal

10 |pérmos depértimin e ujit, ngjitsi duhet| m? 36 5 1180.00
€ Jet dy komponentesh i 01h perdoret '
pérrezervarete wjit. :

Pastrimi_ i objekti né terrési pas
perfundmilt t& punimeve si: dritare, e
kornizat e dritave , gypave te hldrantlt :

0 50.00

1 radlator dhe gypat e tyre si dhe te gjithe kate ! >
p_]es t]ere qé zhyten Pastnm1 duhet LS
behet ne Ob_]ektlt e '

Fumznm dhe transportl st dhe 1zohmx i ,

12 dyerve dntareve ormaneve kankave kate 1 50 =50.00
»é i me na_;llon Sl ‘

' TOTALL: 4,776.00
REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM KRUSH E MADHE

I ISALLA E QENDRES RINORE (Brenda dhe Jasht&) 4,463.07

I |SALLA E BIBLOTEKES 1,754.20

I |SALLA E MADHE 4,776.00

TOTALI I PERGJITHSHEM KRUSH E MADHE: 10,993.27
BIBLOTEKA E MUZEUT TE QYTETIT RAHOVEC
- PUNETE NDERTIMORE
T Nj. . I
Nr. Pozicioni Matése Sasia Cmimi Vlera

1 Kati 3 20 60,00
Dlslokmni gunt masxve me ‘
d1mens1one 3.2x2x1 2m'; Guri duhet
13 ngsrkohet me vmq pér ngntjen e
pqshave t¢ renda si dhe & bartet né
brendit t& obont te b1blotekes ne pjesén i

, o copé 1 10 - 10.00

55/75




1,900.00

3 Furnizimi transporu si dhe montum i m? 180 5
skele 'e per ekzekuumm e pummeve
4 ngarkohet 51 dhe barlja ne depom te m 86 3 L 43000 ’
qytetit ' i S
Gerycxja e 51perfaqeve te munt ne.
pjeset‘ e demtuara si dhe pjesa e SR
5 | '7 rialit te tubuar duhet te ngarkohet m? 980 1 1980.00
si dhete transportohet ne depom te :
Qytetlt . :
Furn1z1m1 trasnportl 's1' dhe Lyexja me )
6 |paze pam shtruarjes ‘sé fsasadés n 980 ! +980.00
Furmzum transportl si. dhe montimi i
7 m' 86 5 - 430.00
si ngutSl etj s
i dhe n'ansporu si dhe gletxml i
8 m? 268 3 804.00
9 m? 980 1 980,00
10 m? 980 1 - 980.00
11 m? 18 1 . 18.00
12 kate 1 50 50,00
13 Kate 1 20 2000
TOTALI: 7,642.00
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‘KRONI NE FSHTIN NASHPALL

Punét Pregaditore

Total

Pershknml i Pomcxoneve

Njosia |

Sasia Cmimi pér njési

Pasmml 1 teremt‘nga mbetunnat t_]era te
9 t dalin né vend pusmshte para ‘dhe
gjate ekzekutumt t& punimeve . Vere)t]e
- mbeturinat e tubuara duhet t&
ngarkohen sidhe @€ deponohen né
deponi t& qytetit né larggsi Skm.

300.00

2.00€

600.00

Thyerja e betomt né p_]esén e pllatos me
hilt; mvehzum si dhe barga né depom
e"mbeturmave 18 tubuara p_]esa e
thyeqes &sht& me g)érsx b—-lOOcm si

dhe g)at51 1=320cm’.

12.00

2.00 €

24.00

Thyer]a e kontes ekmstuse nga betom i
armuar si dhe ngarknm i matenaht 8

0.80

2.00 €

1.60

tubuar bartJa ne depom te qytetlt -

fe terthorc dhe

e bu_]érave atmosferiké

38.00

2.00 €

76.00
'701.60

Totali:

Punét Ndertlmore

“Njésia |- | €e/Njesi . €/Sasi
Njésia Sasia | Cmimi pér njési Total
m® 38.85 3.00 € 116.55
gjt shtrualjet tl 1pet ram_]e therthore si
dhe g,]atsore L ‘ m? 28 5.00 € 140.00
jaﬁé 200x400cm’. copé 1.00 30.00 € 30.00
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Fumleml transpom kal]opmu 51 dhe
4
m? 0.87 60.00 € 52.20
pllatosi me mrasa te gunt me. trashem . i
5 t—‘{3-5)cm ,parase t& béhet ngjitja e
rasave béhet yexja me kontakt beton ;
m* 8.6 15.00 € 129.00
6
kg 120 1.00 € 120.00
ant soreve ne pjésen‘e pllatos se kroxt
7 anbsore _;ane me dnnensxone ~
i behet me beton nen '
'anesh per t1 '
' m' 40 7.00 € 280.00
8
m? 68.00 10.00 € 680.00
9
m* 8.60 2.00 € 17.20
10
copé 1.00 15.00 € 15.00
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Furmz:xml transportl dhe mb_] elljae
dru ;dekoranv me te gutha punet
paraprake si germ1m1 i gropave
mbjellja dhe mbusha e gropave me .
dhﬁun adekuar ne p_]esen € trotuant
11 |o] ratori duhet ta puno;e kuroren rreth
drum; e mbjellur me anesore si dhe ne
jes: mbrgndeshme te. mbjell me ban
51 dhe eshte i 'obli :
den ne afatm e komlslomt per prammm .
teknlk S cope 14.00 25.00€ 350.00
Fumlzum transportl dhe vendOSJa e
karikave me- dn:nenzmne 60x80x1 60cm’
kankaduhef  jene. nga ko tjuksmm i
12
cope 5.00 50.00 € 250.00
13
m' 2.00 3.00 € 6.00
14
m' 60.00 3.00 € 180.00
15
m? 3 13 39.00
16
kg 1854 0.5 927.00
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Furnizimi transporti , pe1pun1m1 si dhe
ja ne Veper € armature rrjet ne:
muret"e coklles, njeta wvendoset ne te
dy zonar e mlmt me njete ﬁ IOmm
150x150mm T &

120

600.00

18

urmzum transport si dhe
betomml i themeht shmt me beton ]
klases C-30/37 si dhe ne fund te behet
ng]esh_]a e tijme ‘vibrator .-

18

55

990.00

19

Latimi ,Furnizimi transport si.dhe
betomml i munt "cokell" me beton 113
klases,C—30/37 si dhe ne: fund te behet

6.72

55

369.60

20

me v1brator

pra a munt rréthues si dhe te behet

45.00

21

rafsh1m1 dhe ng]eshja e tg

piej Setom mankemm behe me‘bulonat
: ‘cdo shtylle nga kater bulona

copé

21

10

210.00

22

1—2 Omm ankenml behet me saldnn né
rast‘ neVOJe edhe me fa.rk:xm ne shtylla

né pjesen e a anésore me pllake metahke
; proﬁlet honzonta.le duhet te jen 1 & :
ng]yrosuré ¢ bazé 'c"ihe dy shtresa -
ngjyr (] yndyrshme t& pt’:rcaktuar nga
menaxheri i;projektit. = ~

56

336.00
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Furnizmi , transportl si dhe Ankerimi i
profileve nga: proﬁlet metahke ,
ankerimi behet me saldxmé ne cdo
Profil'hqnzontal proﬁlet Jane me prerje
7 20x20mm’ me trashesitte -
proﬁht t=2,0mm’ dhe lartésiae

23 [shtyl ‘e-h——l 18cm’ 1€ mbyllcn né -
piese :,:51perme me pllake metalike ,
dxstanca ndérm_]et proﬁleve b—13cm
proﬁlet duhet te jen t& ng]yrosura me B
bazé si dhe dy shtresa ngjyré e -
yﬁdyrshme té pércaktuar nga menaxhen

xpro_yektlt. il m' 56 10 560.00
Totali : 6,442.55

REKAPITULIMI :

I [Punét Pregaditore 701.60
I [Punét Ndértimore 6,442.55
TOTALI: 7,144.15

. VRELLA NE FSHATIN APTERUSH
Punét Preg_aditore

I |Pérshkrimi i Pozicioneve Sasia Total
1
m? 450.00 0.50 € 225.00
2
b=100cm' si dhe gjatsi 1=320cm’. m?|  160.00 0.50 € 80.00
Thyerja ¢ korités ekzistuse nga betoni i :
3 |armuarsi dhe ngark1m1 i matenaht te :
tubuar bartja;néi depom & qytetlt : m? 6.50 8.00 € 52.00
iisi srfages né pjesén e .
] & vr”llgs Dheu I kategons
4 VII:51 dhe uljae trases né menyre
I erth 'dhe g]atsore per
gimin e-ujérave. i m’ 31.50 1.00 € 31.50
388.50
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Punét Ndértimore
| Njesia | Sasia |  €/Njesii o |~ €/Sasi
Njésia Sasia | Cmimi pér njési Total
i dheut 1€ kategons sé V dhe
1tjen e p1latos ne
siperfaqge para k kro1t s1fdhe né hyr_]e :
dheu duhet & nga.rkohet U'ansportohet ;
sidhe & deponohet ng depom te qytetlt
. m’ 38.85 5.00€ 194.25
F urnizimi transportl si dhe rafshnm i
zhavont t& fraksionit Fr: 0-31. Smm’,
g]t shtruar_let t1 1pet ram_]e therthore si
dhe gjatsore . . m? 94.6 5.00 € 473.00
Furmzmn uansportl s dhe vendos_ja né
vepér e ax:maturés n]eté me dlametér fi
8}-mm' 15x1 5c>m ke e m? 120.00 5.00€ 600.00
Furnizimi transpo;rﬁf‘ kallopimi s dhe
m? 24.00 55.00 € 1,320.00
copé 6.00 50.00 € 300.00
m? 120 20.00 € 2,400.00]
kg 975 1.00 € 975.00
‘p’grforcuar"nga~prapszmct.' : m' 140 7.00 € 980.00
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Furmzmu transportl si. dhe monnm1 i
9
m? 320.00 8.50 € 2,720.00
10
dhe béhet mbushjd e fugave & tyre m? 86.00 15.00 € 1,290.00
nsp 'rtlAdhe meeIIJa e
11 pu;‘no.]e'\kurbren rreth
anesore 51 dhe ne
cope 8.00 25.00 € 200.00
12
ut. m dru'bungu me perqmdje :
1is ale ‘lageshtls si. dhe te Jet 1
n yrosur ne dy shtresa te llaklt cope 5.00 50.00 € 250.00
13
m' 52.00 8.00€ .416.00
A
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14 Fu:rmZIml transport; si dhe lyelja e o
mureve me beton kontakt né 51perfaqet
e _]asht si dhe t& mbrendéshme. m? 94.56 1.00 € 94.56
Furmznm tansporu si dhe lyerjae
15 ‘e me lag. vazhdues té gatshem si
m? 94.56 5 472.80
Furmzmu:' irnizimi trans port1 lyelja e ﬁiﬁréve
16 |me ng]yre né dy shtresa ngjyréne e
percakton organi mbikqyres. m? 94.56 1 94.56
Totali : 12,780.17
REKAPITULIMI
I |Punét Pregaditore 388.50
I |Punét Ndértimore 12,780.17
TOTALI: 13,168.67
" KULLAE MAHMUTPASHES =~
Punét Pregaditore
Cminii .pér njési Total
0.10€ 22.00
0.10€ 4.20
Totali: 26.20
Punet Ndertlmore
Njésia Sasia leml pér njési Total
m? 15 3.00 € 45.00
g ruz je therthore si -
dhe gjatsore e m? 375 10.00 € 375.00
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Furmzxml{ transportl 51 dhe montimi i
anésoreve ne-pjesen € pllatos se krmt
anésore Jane me dlmenswne
3 ,
m' 36 15.00 € 540.00
4
m? 120.00 9.00 € 1,080.00
5
cope 6.00 25.00 € 150.00
6
cope 3.00 50.00 € 150.00
7
dhe t& dépbnohet ned depom 18 qyteti . m' 50.00 2.00 € 100.00
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8
paraprake si pumml I-kokes yrse et] m' 9.00 30.00 € 270.00
Furnizimi transportl dhe shtruaqa e
9
. L m3 3 10 30.00
Furmzxml transportl pcrpumml si dhe
vualja ne veper e armature ne themelet
10
kg 1365 1 1,365.00
11
m® 15 55 825.00
12
ng1eshja e tl_] me v1brator ST m® 6 55 330.00
Furmzml mmsporu si dhe mbush_]a me
13
m? 9 5 45.00
‘shtyllave nga proﬁlet metahke né murin
oni ankcmm behet me bulonat
14
i projékut. copé 21 10 210.00

66/75



o

Furmzn:n u‘ansportl 51 dhe Ankerimi i
Pro ﬁleve honzonta.le me prer_]e
tertho;e 60x40 mm' me trashesi ,
= Omm ankerimi behet me saldim né

15

ras neVOJe edhe me farklm ne shtylla

] Tje terthore 60x60mm me -
trashesﬂ te proﬁht £=2. Smm distanca
ndermjet proﬁleve d—SOcm té mbyllen
né pjesen e anésore me pllake ‘metalike
5 profilet horizontale duhet te jen t&
ngjyrosura me bazé si dhe dy shtresa
ng]yré 7S yndyrshme té pércaktua: nga
menaxheri i projektit. - hei

200.00

16

Furmzm1 transpom si dhe Ankerimi i
proﬁleve nga proﬁlet metahke O
ankenml béhet me saldlmé ne cdo

) ;honzontal proﬁlet jane me prerje
terthore 20x20mm’' me. trasheSIt te
proﬁht t“2 Omm dhe‘ lartcsm e

pjesen e 31perme me pllake metahke
dlstanca ndcnnjet proﬁleve b=13cm".
proﬁlet duhet te jen t& ng]yrosura me
: i dhe dy shtresa ngjyré t& -
yndyrshme't pérCaktuar nga menaxhen
iprojektit. . . S 3

20

1,000.00

Totali :

6,715.00

REKAPITULIMI

Punét Pregaditore

26.20

Punét Ndértimore

6,715.00]

TOTALI:

6,741.20]

- KRONI'NE FSHATIN ZAQISHT

Punét Pregaditore

Total

Sasia Cmimi pér njési

Pérshkrimi i Pozicioneve

cﬂat dalm né vend pusmshte para dhe
g]até ekzekuﬁmxt té pummeve VereJtJe
: mbetunnat e tubuara duhet te :

m? 100.00

2.00 €

200.00
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Thyexja e betomt ne pjesen € pllatos me
hilt mvehzxmi dhe. bartja né depom
en beturmave te tubuara pjesa e
m? 4.50 2.00 € 9.00
m? 2.40 2.00 € 4.80
ram_) t fthore dhe gjaitsore per largmm ‘
e ujérave atmosfenke S m’ 18.00 5.00 € 90.00
: d.hjes se u_]lt te tepert nga konta e
qeshme deri t te konta g)atsore Preja :
terthore e *kanalit &sht&50x50cm’ - m' 15.00 8.00 € 120.00
Totali: 423.80

Punet Ndertlmore

ifikim im “Njés sia | €/Njési « :
Peérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi pér njési Total
m’ 14.5 10.00 € 145.00
copé 1.00 0.10 € 0.10
m? 3.76 20.00 € 75.20
m? 19.63 15.00 € 294.45
llogantet né kilogram kg 250 0.50€ 125.00
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Furm21m1 transportt si dhe montimii -
anesoreve ne p_;esen e p'» IT arme te
6
mos shafities si dhe biaps;nmt m| 2600 7.00 € 182.00
Furmmmx transportl si.dhe montimi i
kub&zave né pjesen e perparme &
pe‘ oit kubza j jane mga marka e betonit -
7 |MB30 si dhe me trashési t=8cm' pasi t&
vendosen kubeza duhet t& behet
m? 58.00 8.80 € 51040
8
m?2 19.63 2.00 € 39.26
9
perfshlr : edhe ng]erSJen e <sa_1 |
Dlmenzmnet e plla.kes Jane (30x20)cm copé 1.00 50.00 € 50.00
10
m' 7.50 0.10€ 0.75
11 ujé n blellém né bxv'end'v ‘e kontesvse :
it , né pDZlClODC lloganten t¢ gjitha
punét paraprake si lidhejt etj. - ‘ : copé 1.00 10.00 € 10.00
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F urnizimi transportl dhe mb_]cllja e
druve dekoratlv me te g]ltha punet
paraprake si gemmm i gropave e

cope 4.00 25.00 € 100.00

cope 2.00 50.00 € 100.00

m' 15.00 5.00 € 75.00

m' 5.00 020 € 1.00

copé 1.00 50.00 € 50.00

copé 1.00 15.00 € 15.00

Totali] 1,773.16
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Punét Pregaditore

423.80

Punét Ndértimore

1,773.16

TOTALI:

2,196.96
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“BUNARI I MADH NE FSHATIN RATKOC

Punét Pregaditore

Pérshkrimi i Pozicioneve Nj§Si§ “Sasia__ Ch:imi pér njéé’f " Total
m? 120.00 0.10€ 12.00
m' 10.00 5.00€ 50.00
m? 4.20 0.10€ 0.42
m' 36.00 0.10€ 3.60
térthore e themeleve 50x50cm k m? 32.00 3.50€ 112.00
Totali: 178.02

Punét Ndértimore

leml pér njeSl
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Fummml transportl 51 dhe pumm1 i
s me rrasa te guntrme trashes1 :

dhé behet mbushja e fugavc te tyrc

10

15.00 €

150.00

Furmilmi transporti , prerja,, lakimi si
'vualja né vepére armatures sé i
brm_]ezuar S—400/500 né cmlm e
llogantet né kﬂogram :

kg

710.4

0.50 €

355.20

Fumlzum tansportl 51 dhe montimi i -
émes, ,reve ne p_]esen € pllatos se kroxt
anésore jane me dimensione
8x20x1000m ' nga marka e betomt

perforcuar nga prapsmet

22

7.00 €

154.00

Furmzum transportl si dhe montlml i

m2

36.00

8.50 €

306.00

cope

8.00

25.00 €

200.00

ng]yrosﬁf ne dy shtresa te Hakit ,

cope

3.00

50.00 €

150.00
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Fumlzlml transporti dhe shtruarjae -
9 zha vo_nt té fraksionit Fr: (0-32)mm’ nén
azén e themeleve shmt me trashesx
e m? 1.6 10 16.00
10
m? 8 55 440.00
1 ldas ;s”C—30/37 si dhe ne fund te behet
ngjcshja e tlj me v1brator S m’ 3.84 55 211.20
m? 5 10 50.00
e_mm behet me bulonat
h 'll 'nga kater bulona
copé 13 10 130.00
ng]yrosura me baz& sidAhc,dy shtresa '
ng]yré & yndyrshme t&. pércaktuar nga
menaxheri i projektit. . m' 32 8 256.00
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Furnizmi , ‘transporti si dhe Ankerum i
proﬂleve nga proﬁlet metahke o

i behet mq _saldxmé ne cdo -
Profil horizontal prdﬁlet jane me prege
terthore 20x20mm me tras erlt‘kte
proﬁht =2 ,0mm’ dhe lartésia e

15 shtyllave h—lOOcm tc mbyllen ng
pjesen e s:perme me pllake metalike ,
,dlstanca ndérm_,et proﬁleve b—13cm
pro f1 lét duhet te jen té 1 ng]yrosura me
bazé si dhe dy shtresa ng]yre 18
yndyrshme & pércaktuar nga menaxhen
iprojektit. = m' 32 20 640.00
Totali : 3,183.20
REKAPITULIMI
I__|Punét Pregaditore 178.02
O |JPunét Ndértimore 3,183.20
TOTALI: 3,361.22
REKAPITULIMI I PERGJITITHSHEM
I |MULLIRII HOXHAJVE 12,765.32
II |KRONI NE SHESHIN E REPUBLIKES 1 2,320.58
III JKRONI NE LAGJEN E EPERME 1,401.68
IV |KRONI TE SAHAT KULLA 1,871.75
V |KRONI NE SHESHIN E REPUBLIKES I1 2,132.33
VI JKRONI I HAXHIJVE (Te Lapidari né Rahovec) 3,322.40
VII |KERONI Né rrugén "ELMAZE KADIRI" te Bodrumi DAKA 452.30
VIII JKERONI PLLASKA Né rrugén "XHEVDET ELASHANI" 1,754.30
IX |KRONI NE QENDER TE QYTETIT 1,108.84
X |KRONI TE XHAMIA KADIRI 244.15
XI JKRONI EMINAZERI 225.35
X1 SHTEPI E KULTRURE, BIBLOTEKES DHE SALLA E QENDRES 10.993.27
RINORE NE KRUSH TE MADHE T
XIII |BIBLOTEKA E MUZEUT TE QYTETIT RAHOVEC 7,642.00
XTIV ]JKRONI NE FSHATIN NASHPALL 7,144.15
XV |VRELLA NE FSHATIN APTERUSH 13,168.67
XV1 JKULLA E MAHMUT PASHES 6,741.20
XVII J[KRONINE FSHATIN ZAQISHT 2,196.96
XVIII |BUNARI I MADH NE FSHATIN RATKOC 3,361.22
TOTALI I PERGJITHSHEM: 78,846.46
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